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Už i auta
kupujeme
z gauče
On-line autosalon. Přibývá Čechů, kteří si auto před
nákupem nechtějí ani vyzkoušet. Nevýhoda. Nedá se
smlouvat o ceně. Budoucnost. Lidé by ocenili třeba
virtuální projížďky z pohodlí domova STRANA 7

KOHO DO BRANKY? TO
TRENÉR JANDAČ TAJÍ
DAVID KREJČÍ A SPOL. VYHLÍŽEJÍ DNEŠNÍ ZÁPAS PRAVDY STRANA 23

Svátek slaví: Aneta

inzerce

Květinová kabelka jako za TGM
Na zámku v Děčíně začalo české mistrovství floristů. Hlavní téma klá-
ní nese název „Jedno století“ a připomíná 100. výročí vzniku Česko-
slovenské republiky. ČTK



Sobotní závod uza-
vře silnice v Butovi-
cích, Radlicích i na
Barrandově.

Technické sjezdy, prudké vý-
jezdy, brod i další chuťovky.
Tak popisují organizátoři pa-
desát pět kilometrů dlouhý
závod napříč Prahou 5 a 13.
Jezdci na kolech se tudy v so-
botu proženou v rámci akce
Bike Prague 2018. Podle
magistrátu cyklojízda přinese
vrásky na čele místním i řidi-
čům.

„V době konání závodu od
šesti do osmnácti hodin bu-
dou postupně uzavírány ko-
munikace na jeho trase. Jed-
ná se například o komunika-
ce u Galerie Butovice, Radlic-
ká, Novoveská, K Nové Vsi,
Prokopské údolí, Do Kluko-
vic, Werichova, K Austisu či
K Zadní Kopanině,“ uvádí tis-
kový odbor magistrátu.
Závod, který se v hlavním

městě koná již posedmé, je
součástímezinárodní série In-
tersport-Marathon Series,
kam patří mimo jiné i legen-
dární rakouský závod Salz-
kammergut Trophy. Uzavír-
ku ulice K Austisu budou
moci řidiči projet objížďkou
přes ulici K Barrandovu, Praž-
ský okruh a Ořešskou. Z cent-
ra Řeporyjí bude možné pro-
jet přes Ořech po trase Karl-
štejnská, Slivenecká a K Zad-
ní Kopanině. „Pro uzavírku

ulice K Zadní Kopanině je ob-
jížďka vedena po trase Ořeš-
ská, Ořech, Zadní Kopaninu
a U Skopců,“ dodává magis-
trát.

Pro pražskou MHD se změ-
ní pouze zastávky a trasy pro
autobusovou linku číslo 246.
Linka pojede výjimečně ze
Zadní Kopaniny přes Řeporyj-
ské náměstí, Ořech a Jinoča-
ny. V obou směrech se ruší za-
stávky Zmrzlík a Zahrádky.

Závod, kterého se dle pořa-
datelů zúčastní až dva tisíce
jezdců, pořádá spolek Neumě-
tel. Cyklisté mají na výběr ze
dvou variant. Buďto projedou
celou délku trasy, či si ji o dva-
cet kilometrů zkrátí. Registra-
ce a výdej startovních balíčků
probíhá na místě až do začát-
ku závodu ve 14 hodin v Gale-
rii Butovice. Každý z účastní-
ků zaplatí startovné ve výši
sedm set korun. „Pro závodní-
ky bude k dispozici občerstve-
ní a servis. Po závodě můžete
vyhrát zajímavé ceny v tom-
bole,“ lákají k účasti organizá-
toři. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Přes 16 let vedete soukromou Vyšší
odbornou školu cestovního ruchu.
Za tu dobu si škola vybudovala ur-
čitou tradici, i když semusela občas
potýkat sproblémy.Vposlednídobě
zažívá Vaše škola ze strany vedení
Prahy 7 jen těžko pochopitelné jed-
nání. Napadá Vás, odkud pramení
starostův nepřátelský postoj vůči
Vaší škole?
Nevím, žádné škole zde nekonkuru-
jeme. „VOŠky“ jsou zde pouze dvě,
naše soukromá a státní, zaměřená
na oděvnictví. Naši studenti několik
let vytvářejí pro všechny na „sedmič-
ce“ různé akce. Že jsou lidé spokoje-
ni, potvrzují jejich osobní vyjádření
a písemné pochvaly. Organizujeme
ve srovnání s radnicí mnohem více
akcí, také pořádáme zájezdy po Če-
chách a do zahraničí.Možná tohle by
mohl být jeden z důvodů.

Pak je to také útok na Vaši osobu,
občanaPrahy 7.Tušíte pročVás, jedi-
néhomístního ředitelena sed-mičce,
chce starosta odstranit?
To mi dosud nesdělil. Narodili jsme
se s Čižinským ve stejném roce, oba
jsme pedagogové, oba otcové. Já pra-

cuji naplno ve školství 16 let, on se
od 25 let plně věnuje politice. Čižin-
skému u každých voleb jde o získání
významné politické funkce. Po neú-
spěšnémčtrnáctiletémúsilí ho vynes-
lo nahoru politické sdružení PRAHA
7 SOBĚ. Mně jde o lepší školství,
o vytváření kulturněpoznávacích akcí
pro obyvatele sedmičky a o postave-
ní sportovního areálu. Nepolitikařím
a ani ho nijak neohrožuji v jeho úsilí
o primátorský post.

V komunálních volbách budete ale
na kandidátce za hnutí ANO 2011.
Nepramení Čižinského snaha Vás
odstranit ze sedmičky z obavy, že
byprávěVásmohli lidé volit a získal
byste více hlasů, než on?
Nebyl jsemnikdy členemžádné poli-
tické strany.Ažv roce 2014měoslovi-
la myšlenka hnutí ANO, kde ve stát-
ních i samosprávných funkcích mají
být odborníci. Jsem přesvědčen, že
bych byl prospěšný Praze 7 v oblasti
školství. Budunakandidátce a obyva-
tele důkladně seznámímsmýmnázo-
rem i vizemi na sedmičce. Opětovně
ale připomínám, že mým cílem není
politika, ale práce pro lidi. Pan sta-

rosta má na starosti školství, ale již se
ukázalo, žemupro tuto funkci schází
praktické zkušenosti. Také se chce stát
primátorem, je vytížený a časově to
nelze stihnout.

Otázkou ale zůstává, zda i Vy, stej-
ně jakomnozí, nekandidujete kvůli
penězům?

Kdyby mi šlo o sebe obohacování,
tak by studenti a pedagogové neor-
ganizovali zájezdy adalší akce již více
než pět let zdarma. Tedy v době, kdy
jsem ani v ANO 2011 nebyl. Na naši
činnost pro obyvatele Prahy 7 nepři-
spívá korunu Ministerstvo Školství
ani radnice.Navirtuální zájezdynám
momentálněpřispíváKulturněkomu-
nitní centrum. Na Praze 7 je mnoho
soukromých školských zařízení,
pouze s námi radnice nespolupracuje.
Radní Třeštíková i pan starosta účast
na akcích odmítají. Dříve škola cítila
podporu, teď tomu tak není.

K položení předchozí otázky mě
přivedl článek o majetku starosty
Prahy 7 v magazínu Echo24.cz, kde
se uvádí: „Čižinský káže vodu, pije
víno“ nebo také 14.května vyšel
článek v Parlamentních listech, kde
zmi-ňují jeho nekřesťanskou lásku
k penězům. Znáte je?
Neznám.Řízení školy apříprava akcí
je promne prioritou. Nechceme ztrá-
cet čas politikařeníma válkami s poli-
tickýmidinosaury, kteří se snaží z po-
litickýchpozic získat nějakýprofit.Ale
opodstatněnost titulku shledávám

v jeho počínání i na sedmičce. Vyjád-
ření A.Udženiji (ODS) na adresu Či-
žinského jsoupokaždé opodstatněné
a nelze než s ní souhlasit.
Nazávěr se vraťmekvytváření ataků
ze strany starosty a radních.Můžete
uvést fakta potvrzující neopod-stat-
něnost jejich požadavků?
Přibližně před pěti roky radnice
ve složeníČSSDaODSpronaši školu
kompletně renovovala celé patro, kde
sídlíme. StarostaČižinskýnyní usiluje
o provedení nadstavby v patře nad
námi, tedy do půdních prostor. Vy-
naloženéměstskéfinanční prostředky
by tak přišly vniveč. Sám radní Mi-
rovský přitom veřejně upozorňuje,
že radnice peníze nemá. Ani projekt
na přestavbu jsem doposud neviděl,
nicméně je zcela zřejmé, že by druhá
nejstarší škola na Praze 7 byla poni-
čena, předevšímnápisy významných
českých pedagogů a spisovatelů by
nenávratně zmizely.Dále taképanČi-
žinský bojuje za uchování Libeňské-
ho mostu v duchu úcty ke stavbám
předků, na Letohradské škole by ale
klidně nechal odstranit nádhernou
atiku a další dekorativní prvky.

Jana Kratochvílová

Každý dobrý skutek je po zásluze potrestán

Ředitel VOŠ cestovního
ruchu Mgr. Libor Bastl

Jen zřídka narazíme na lidi, kteří jsou ochotni pomoci, aniž by jejich vstřícnost byla poháněna vidinou
odměny. Stejně tak se děje i na Praze 7, kde se starosta Čižinský snaží vystrnadit soukromou Vyšší

odbornou školu, která připravuje pro občany městské části výlety a zájezdy zdarma.

Na kole za peníze

Absolutní vítěze mužské
a ženské kategorie v hlavním
závodu Bike Prague na
55 kilometrů čeká peněžitá
výhra.

● Vítězům organizátoři vyplatí
pět tisíc korun. Druhé místo
obnáší dva a půl tisíce, za
třetí je patnáct set korun.

● Na přejezdech po lávkách
přes řeku platí během
závodu zákaz předjíždění.

Cyklisté potrápí
pražské řidiče

Baumaxa
a Mucha
Hudebník Xavier Bauma-
xa (na snímku) a formace
Mucha spojili síly na
společný projekt. S ním
vystoupí od 21 hodin
v Lucerna Music Baru.
Vstupné je od 200 ko-
run. ARCHIV X. B.

Zprávy krátce

Dotace pro
sportoviště
Magistrát přispěje spor-
tovním klubům 77,8 mi-
lionu korun na nutné
opravy sportovišť. Dal-
ších 2,3 milionu korun
dá Praha Klánovicím na
rekonstrukci střechy
sportovní haly. Velké
množství sportovišť je
podle něj v havarijním
stavu. Celkemmagistrát
finančně podpoří opravu
25 sportovišť, peníze
město vezme z rozpočto-
vé rezervy. ČTK

Nemohli vyjet
z garáží
Deštivé počasí vyhnalo
včera do ulic Prahy více
aut než obvykle a na ně-
kterých místech to
zkomplikovalo dopravu.
Kromě kolon v centru to
bylo znát také třeba
v okolí Smíchova. Lidé,
kteří měli zaparkované
auto v garážích OC Nový
Smíchov, totiž nemohli
někdy i několik desítek
minut kvůli kolonám
vyjet z podzemních
garáží. iDNES.cz
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Košík.cz

Košík.cz

HLEDÁME ŘIDIČE
Praha 9 Horní Počernice

Hlavní pracovní poměr / brigáda

Možnost práce na DPP nebo DPČ

Kontaktujte nás

226 256 040

hr@kosik.czPřivezete Předáte Usmějete se

*odměna, kterou si u nás vydělávají ti nejlepší řidiči

Plat až 35.910 Kč*
(až 26.800 Kč čistého/měsíc)

Piazzetty, parky
ani náměstí nezů-
stávají dlouho bez
jména.Obzvláště
po úmrtích elit.

V posledních letech stačí, aby
zemřela některá z tuzem-
ských slavných osobností,
a už se po ní jmenuje nějaké
místo v Praze. S nejčerstvěj-
ším příkladem přišli v tomto
týdnu pražští radní, kteří se
rozhodli přejmenovat piaz-
zettu před hotelem InterCon-
tinental v Praze 1 na náměstí
Miloše Formana. Toto rozhod-
nutí padlo přesně po měsíci,
co se médii prohnala zpráva
o úmrtí této slavné režisér-
ské osobnosti. „Už před
rokem jsme panu Formanovi
udělili čestné občanství, ale
bohužel si ho už nemohl pře-
vzít, takže jsem ráda, že mu
můžeme vzdát hold takto,“
odůvodnila rozhodnutí pri-
mátorka Adriana Krnáčová.

O tom, jak se má prostor
mezi ulicemi Pařížská, Bílko-
va, Elišky Krásnohorské a ná-
městím Curieových jmeno-
vat, se vedly spory již delší
čas. Před Formanovou smrtí

bylo ve hře například jméno
spisovatelky a dramatičky
Eleny Lackové. „Byla velkou
postavou československého
romského kulturního života
minulého století. Po té, tu-
ším, žádné prostranství po-
jmenováno nemáme,“ uved-
la před časem náměstkyně
primátorky Petra Kolínská.
K podobnému přejmenování
v centru metropole došlo na-
posled před dvěma lety.
Prostranství mezi Národní

a Divadelní ulicí, dříve zná-
mé jako piazzetta Národního
divadla, na podzim roku
2016 povýšilo na náměstí po-
jmenované po zesnulém bý-

valém prezidentovi a drama-
tikovi Václavu Havlovi.
Jména se udělují i v Praze

10. Malý vršovický park tu
nově ponese jméno po malíři
Pavlu Brázdovi, který loni ze-
mřel. Staronový Brázdův
parkmá podle radní Prahy 10
Ivany Cabrnochové připomí-
nat nejenmimořádně zajíma-
vého umělce, malíře a socha-
ře, ale také jeho silný životní
příběh poznamenaný komu-
nistickým režimem. „Jsme
rádi, že se u nás daří pojmeno-
vávat významná místa po
osobnostech. V roce 2014 do-
šlo k pojmenování deseti
míst, z nichž například Park
Františka Suchého a Park Jiří-
ho Karena čeká v příštím
roce rekonstrukce,“ vysvětlu-
je Cabrnochová. Jméno ukra-
jinského Vasyla Omeljanovi-
če Makuchova zde podle ní
ponese také novýmůstek spo-

jující dva vršovické břehy Bo-
tiče.
„Svého“ náměstíčka se

před osmnácti lety dočkal na
Starém Městě i spisovatel
Franz Kafka. O rok dříve bylo
v Libni jedno z náměstí pře-
jmenováno po spisovateli Bo-
humilu Hrabalovi. Populární
autor zde bydlel v dnes již ne-
existujícím domě v ulici Na
Hrázi, kde napsal řadu svých
knih. Prostranství vzniklo
bouráním zástavby při stavbě
linky metra B v roce 1990.
„Barevná koláž, takzvaná
Hrabalova zeď, zde připomí-
ná život a dílo jednoho z nej-
slavnějších spisovatelů. Au-
torkou díla je Tatiana Svato-
šová,“ láká k návštěvě místa
turistický web kudyznudy.cz.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ze slavnostního přejmenování náměstí Václava Havla MAFRA

inzerce

Pražané milují recesi. Důkazem
tohoto tvrzení je internetová
petice, která žádala o pojmeno-
vání nově budovaného nákupní-
ho centra na Letné po Jiřím Ká-
rovi – zesnulém feťákovi, alko-
holikovi, bývalém kriminálníko-
vi a známé místní postavičce.

● Petice se nedávno šířila face-
bookovými skupinami věnova-
nými hlavnímu městu. Petici
podepsaly stovky lidí a na vě-
domí ji muselo vzít i zastupi-
telstvo sedmé městské části.

● Kára se stal hvězdou interne-
tu poté, co na sociální síť You-
Tube unikl videozáznam
z jeho svatebního obřadu
z roku 2000. „Požadujeme pře-
jmenování Letná Obchodní
centrum, dříve také Palác Stro-
movka, na Obchodní centrum
Jiřího Káry. Tento název by
měl odkazovat na historii ob-
lasti, kdy se v budově, která
stála na místě budoucího ob-
chodního centra, oženila
v roce 2000 hvězda Prahy 7
Jiří Kára,“ psalo se v petici, jež
se vzápětí stala hitem.

Kafka, Havel, Forman i Brázda.
Plácky fasují jména slavných

Obchodní centrum chtějí pojmenovat po opilci

Výzva

Víte o nějakém bezejmen-
ném plácku či jiném místě,
které by v hlavním městě
v budoucnu mohlo nést jmé-
no některé ze slavných osob-
ností? Pošlete nám zprávu či
fotku a podělte se o svůj tip.

● Nejlepší fotky otiskneme
v deníku Metro a jejich au-
tor získá až 800 korun. Mů-
žete nás kontaktovat pro-
střednictvím e-mailu
mms@metro.cz.

● Pojmenování se dodnes ne-
dočkal například park u smí-
chovského nádraží, kterému
místní dosud říkají jednodu-
še smíchovský park. Bez ofi-
ciálního jména je také ná-
městí u obchodního centra
Jizerka na Proseku či takzva-
né náměstíčko u koní v Dejvi-
cích v Praze 6.
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Práce na rekon-
strukci historické
budovy jdou zatím
podle plánu.

K už vysoutěžené ceně 1,64
miliardy korun za rekonstruk-
ci budovy Národního muzea
podle ředitele Michala Lukeše
přibyly vícepráce, které činí
6,2 procenta z původní ceny,
tedy asi 102 miliony korun.
Z 80 procent jsou hotové

práce na rekonstrukci histo-
rické budovy. Zastřešená jsou
obě nádvoří, dokončují se
práce na zpřístupnění kopu-
le, montáže technologií, fa-
sáda, montují se restaurova-
ná rozměrná okna a podlahy.
Ze čtyř pětin jsou také hotové
všechny restaurátorské prá-
ce. Přesvědčit se o tom budou
moci zájemci při sobotním
dnu otevřených dveří. Třeba
právě zastřešená nádvoří

jsoumezi prostorami, o které
se muzeum po svém říjno-
vém otevření rozroste. Ná-
vštěvníci si je budou moci
také v sobotu prohlédnout.
„Bohužel z bezpečnostních

důvodů nemůžeme pro tak
velký počet lidí zatím
zpřístupnit kopuli Národní-
homuzea, ale bude po dokon-
čení též veřejným prosto-
rem,“ řekl Lukeš. Opravená
budova bude z 99 procent ote-
vřená návštěvníkům. „To je
též jeden z účelů rekonstruk-
ce. Zpřístupňujeme i místa,
kde byly původně depozitáře
nebo kanceláře,“ řekl Lukeš
a dodal, že v muzeu neplatí,
že při dnu otevřených dveří
lze spatřit to co v běžnémpro-
vozu nikoli, muzeum bude
podle něj otevřené pro veřej-
nost celé.
Návštěvníci zatím neuvidí,

jak budou vypadat nové stálé
expozice, které právě vznika-
jí. „Plánujeme samostatnou
prezentaci. Předpokládáme,

že se na stavbu přijde podívat
hodně lidí, a tak nebudemož-
nost věnovat se detailně
všem tématům. Budeme se
snažit ukazovat, co vše je
v budově nového, co se změ-
nilo, jak se modernizuje
v kontrastu s tím, jak hrů-
zostrašně již vypadala před
rekonstrukcí,“ říká ředitel.
Kromě Česko-Slovenské vý-

stavy mapující život Čechů
a Slováků ve společném státě
uvidí první návštěvníci na
podzim výstavu 200 let/200
předmětů k výročí založení
Národního muzea a výstavu
o historické budově. ČTK

Zbyhoň! na Nové scéně
Dnes a zítra proběhnou od 20 hodin na Nové scéně
Národního divadla premiéry inscenace Zbyhoň! Režie au-
torské hry o českých nepravostech se ujal Jan Frič. V před-
stavení uvidíte Pavlu Beretovou (na snímku vpravo), Lu-
cii Polišenskou či Filipy Rajmonta a Kaňkovského. ČTK

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Muzeum otevřou,
už je skoro hotové

Otevření muzea

28. 10.
Budova, která je zavřená od
roku 2011, bude uvedena do
zkušebního provozu a otevře-
na 28. října u příležitosti
100. výročí Československa.

inzerce

DIVADLO
Derniéra hry Williama
Shakespeara Macbeth se
hraje od 19 hodin v Diva-
dle ABC. Jedna z nejslav-
nějších tragédií o zhoub-
ném pokušení moci. Muž,
který má všechno a chce
víc, zvlášť když stačí jen
natáhnout ruku a vzít. Je-
nomže kolotoč násilí jed-
nou spuštěný už nelze za-
stavit. Dílo největšího svě-
tového dramatika zinsce-
noval Pavel Khek. Vstu-
penky za 90, 220 a 320 ko-
run jsou stále k dispozici.

VÝSTAVA
Expozice obrazů a grafiky
malíře Václava Holohlav-
ského v galerii v přízemí
Novoměstské radnice začí-
ná dnes. „V malbě je pro
mě nejdůležitější radost,
ne styl nebo hranice. Sna-
žím se zachytit moment-
ky života běhu, který se
den co den odehrává ko-
lem nás a skýtá někdy až
neuvěřitelné pohledy,“
říká Holohlavský. Otevře-
no je od úterý do neděle
od 10 do 18 hodin. Vstup-
né vyjde na 50 korun. MET

Tipy na dnešní den



DOPRAVA
ZDARMA
na všechny zásilky

celý květen

www.douglas.cz

VŮNÍ
ZA SKVĚLÉ CENY

250
VÍCE NEŽ

WWW.DOUGLAS.CZPARFUMERIE DOUGLAS

Slevy až 30 % platí do 30. 6. 2018 na vybraný sortiment vůní. Akce se neslučuje s dalšími nabídkami a slevami.

CALVIN KLEIN
CK ONE
Toaletní voda,
50 ml

799 Kč
950 Kč

CALVIN KLEIN
EUPHORIA
Parfémová voda,
50 ml

1549 Kč
1950 Kč

CALVIN KLEIN
OBSESSED
WOMAN
Toaletní voda,
30 ml

1199 Kč
1360 Kč

CALVIN KLEIN
OBSESSED
MAN
Toaletní voda,
30 ml

899 Kč
1060 Kč

GUCCI
BAMBOO
Parfémová voda,
30 ml

1399 Kč
1849 Kč

BALENCIAGA
FLORABOTANICA
Parfémová voda,
30 ml

1149 Kč
1550 Kč

LACOSTE
ESSENTIAL
Toaletní voda,
75 ml

1099 Kč
1579 Kč
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Jen přiložit k dis-
pleji a mít zaplace-
no. Takhle jednodu-
ché by mohlo být
platit za lístek ve
všech vozech praž-
ské MHD.

Cestující ve všech tramvajích
a autobusech pražské MHD
by měli mít ještě letos mož-
nost platit jízdné bezkontakt-
ní platební kartou. „Nyní hle-
dáme v tendru partnera, kte-
rý terminály do vozů namon-
tuje a bude je provozovat.
Smlouva s vítězem tendru
má být podepsána v září,“
řekl to generální ředitel praž-
ských dopravních podniků
(DPP) Martin Gillar. Předpo-
kládaná hodnota kontraktu
je asi 40 milionů korun. Kar-
tou je nyní možné zaplatit na
tramvajových linkách 18

a 22. V některýchměstech ČR
již platba kartou funguje.
„My jsme nešli cestou toho,
že bychom si koupili ta zaří-
zení nebo že si je pronajme-
me, ale šli jsme cestou toho,
že hledáme partnera, bude
jím pravděpodobně banka,
který si umístí své terminály
u nás ve vozech, bude prodá-
vat naše jízdenky a z prodané-
ho jízdného mu budeme dá-
vat provizi,“ řekl Gillar. Ve

smlouvě s vítězem soutěže
bude opce, která umožní DPP
si zařízení v budoucnu pří-
padně odkoupit. To se stane,
jestliže se provoz zařízení
podniku vyplatí. Podle Gilla-
ra si v současné době používa-
ná zařízení v tramvajích číslo
18 a 22 na sebe nevydělají.
Možnost platby kartou zave-
dl DPP poprvé v dubnu 2016
ve dvou tramvajích na lince
22. Následně byly terminály
umístěny také na linku 18.
Přístroj funguje tak, že jakmi-
le cestující nastoupí a přiloží
k přístroji kartu, vyjede mu
jízdenka, kterou si na něm
předtím navolil. V loňském
roce si takto jízdenku koupi-
lo asi 5000 cestujících měsíč-
ně. Kartou mohou v MHD za-
platit lidé například v Ostra-
vě, kde takto lidé zakoupili
dva miliony jízdenek za asi
40 milionů korun. Stejně tak
mohou cestující platit v Karlo-
vých Varech nebo Liberci
i dalších městech. ČTK

Ředitel pražské policie Miloš Trojá-
nek požádal policejního prezidenta
o své přeložení na Vysočinu. Lze před-
pokládat, že policejní prezident žá-
dosti vyhoví. Trojánek se opakovaně
zastal svého podřízeného, vyšetřova-
tele kauzy Čapí hnízdo Pavla Nevtípi-
la, proti zpochybňování jeho práce ze
strany politiků včetně premiéra v de-
misi Andreje Babiše.
Trojánek požádal poli-
cejního prezidenta To-
máše Tuhého o přelo-
žení v minulých
dnech, volné místo
krajského ředitele na
Vysočině by mohlo být
obsazeno už k 1. červ-
nu. Tuhý se chce nejpr-

ve setkat se zástupci vedení policie
v Praze a na Vysočině, odkud Trojá-
nek pochází. Napsal to server Neovliv-
ní.cz. Podle Aktuálně.cz má Trojánka
ve funkci ředitele pražské policie na-
hradit Luděk Procházka, který nyní
vede policii na jihu Čech a v hlavním
městě policistům šéfoval před Troján-
kem. Bývalý policejní prezident a ny-

nější expert opozičních
občanských demokratů
na bezpečnost Martin
Červíček vyjádřil znepo-
kojení nad změnami na
čelních pozicích uvnitř
bezpečnostních složek,
které se konají v době,
kdy zemi vládne vláda
bez důvěry. ČTK

Opravy stanic metra
Opatov a Flora
Na podzim by měly začít opravy
stanic Opatov a Flora. Zcela uza-
vřeny během rekonstrukce nebu-
dou. Začít by letos měla také
oprava eskalátorů na Karlově
náměstí. Naopak po opravě bu-
dou zprovozněny pohyblivé scho-
dy ve stanicích Anděl a Náměstí
Republiky. Vstup do metra by
se tam měl otevřít už začátkem
září. Do budoucna DPP plánuje
rozsáhlou obnovu stanic Nádraží

Holešovice, Českomoravská,
Kačerov nebo Roztyly.

Strážníka pokousala
vzteklá pejskařka
Na strážníka v Řepích v úterý
ráno zaútočila pěstmi i zuby
žena poté, co ji požádal, aby
uklidila exkrement po svém
psovi. Zraněného muže odvezla
záchranka a je na neschopence,
žena skončila v léčebně v Bohni-
cích. Případ řeší policie a přestu-
pek byl postoupen správnímu
orgánu. iDNES.cz

Už to funguje v Plzni. MAFRA

Diplomat Kolář získal cenu
Jako významného představitele veřejného a společenské-
ho života v Česku s přesahem jak na Východ, tak na
Západ ocenili porotci udělující Cenu Rudolfa Medka Pet-
ra Koláře. Cenu převzal v Praze. Kolář, který zvažoval, že
by vstoupil do letošních prezidentských voleb, v minulos-
ti působil jako velvyslanec v USA a poté v Rusku. Loni byl
jednou z veřejně činných osobností, které v otevřeném
dopise tehdejšímu ministrovi zahraničí Lubomíru
Zaorálkovi vyjádřili svůj nesouhlas s postojem prezidenta
Miloše Zemana k Rusku a s jeho iniciativou na spuštění
Česko-ruského fóra. ČTK

Miloš Trojánek MAFRA

14.–27. 5.
Jedinečná výstava v Metropoli Zličín

Rodinný víkendový program

Platba za lístek
kartou. Už letos

Zprávy krátce

inzerce

Šéf policie. Hájil vyšetřování
Čapího hnízda. Chce odejít
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Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá
1 211 Kč. Poplatek 2 % za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky.
Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá 
1 211 Kč. Poplatek 2 %  za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky. 

ÚROK UŽ
OD 3,99 %

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

MÁME PRO VÁS
LEVNĚJŠÍ PŮJČKU

Jít pro nový vůz do
autosalonu byla
v minulosti udá-
lost. Teď ho máme
na jedno kliknutí.

Když se zákazník před deseti
lety rozhodoval o koupi auta,
navštívil autosalon fyzicky až
desetkrát. Výběr a nákup byla
událost. To už dávno neplatí.
Dnes navštíví průměrný zá-
kazník prodejce v průměru

dvakrát. Obchodníci tak mají
stále méně času a možnost
osobně kupce „ulovit“.

„Češi mají stále menší po-
třebu vyrazit do kamenné pro-
dejny a týká se to pochopitel-
ně i automobilů,“ uvádí Petr
Knap, specialista pro automo-
bilový sektor střední Evropy
poradenské společnosti Ernst
& Young. Do autosalonů bu-
dou podle něho ještě dlouho
chodit, ale nebude asi dlouho
trvat a celý proces nákupu se
omezí na jedinou návštěvu –
vyzvednutí již zaplaceného
automobilu v konkrétní po-
bočce. Množství těch, kteří by
měli zájem o nákup jen přes
internet bez obcházení prode-
jen, stouplo za poslední dva
roky čtyřikrát a blíží se k dese-
ti procentům.

Prodej on-line už prodejci
umožňují. Palace Group, pro-
dejce hned několika značek,
zavedl on-line prodej jako prv-
ní před dvěma lety. „Protože
jsem za vůz zaplatil v hotovos-
ti a prošel veškerými formali-
tami, a navíc si vybral vůz skla-
dem, na automobil jsem prak-

ticky nečekal,“ říká jejich his-
toricky první on-line zákazník
Petr Tomeček, který si pořídil
Mitsubishi Lancer. Po složení
zálohy a doplacení mu auto
dodali až před dům a předali
doklady a klíčky. „Nákup byl
velmi rychlý a intuitivní,“ do-
dává Petr Tomeček. Podobně
nakupoval poslední model
elektrického Nissanu Leaf za
téměř milion majitel pražské
firmy, jenž si nepřál zveřejnit
jméno.

Dokonce si ho koupil díky
internetu v době, kdy se kon-

krétní model ještě v českých
autosalonech fyzicky neobje-
vil. S výběrem auta bez osobní
účasti v prodejně je spokojen.
„Znali jsme auto pouze z fo-
tek, takže jsme kupovali tro-
chu zajíce v pytli,“ říká podni-
katel a dodává, že stačilo na
pobočce složit peníze a po-
čkat si na dodání. Pochvaluje
si skutečnost, že si pokrokový
typ mohl pořídit jako jeden
z prvních. S on-line prodejem
má dobré zkušenosti i Škoda
Auto. Spustila ho na konci loň-
ského roku. „Registrujeme

téměř sto vozů objednaných
českými zákazníky,“ uvedl Ví-
tězslav Pelc z tiskového oddě-
lení automobilky. Momentál-
ně evidují dalších více než pa-
desát závazných objednávek.

Většímu zájmu o on-line ná-
kup automobilů zatím brání
některá omezení. Případní zá-
kazníci by uvítali třeba virtu-
ální jízdu, stačila by jim mís-
to opravdové. Taky jim vadí,
že na internetu nemohou
s prodejcem smlouvat o ceně
nebo dalším vybavení zdar-
ma. PAVEL HRABICA

inzerce

Mladí se chtějí vozit, ale nechtě-
jí auta vlastnit. Případně je
chtějí podle průzkumu společ-
nosti Ernst & Young nakupovat
co nejjednodušeji.

● Až desetina mladých lidí, kteří
ještě nemají auto, uvažuje
o pořízení automobilu na
leasing. Nechtějí být jeho otro-
ky, nemají v úmyslu se starat
o servis, pojištění, výměnu
pneumatik.

● Podobně jako u sdílených
bicyklů se vyvíjí chuť půjčovat
si automobil rovnou na ulici
na předem zvoleném místě,
ne v autopůjčovně. Za to jsou
ochotni připlatit. Téměř 70
procent dotázaných by dala
přednost carsharingu před
půjčovnou.

● Osobní návštěvu a možnost si
o novém autě předem podrob-

ně popovídat preferují spíše
ženy než muži. Ti by neměli
s nákupem jen přes počítač
problém.

● Takřka 40 procent responden-
tů by se nebránilo, aby jim
po zaplacení prodejce dovezl
vůz až domů.

● Sdílet vlastní auto s jinými
řidiči je ochotno o něco málo
víc než třicet procent.

Dvojnásobný zájem

29
Tolik procent Čechů v nejno-
vějším výzkumu poradenské
firmy Ernst & Young
je ochotno si příští vůz koupit
přes internet. Před dvěma
lety to bylo jenom 18 pro-
cent. Zájemci se kloní k náku-
pu u značkového prodejce,
ne v běžném e-shopu.

Auto už není modla

Počet nově zahájených exekucí loni
meziročně klesl o deset procent, na
612 tisíc. Počet ukončených exekucí
ale roste, loni jich bylo 540 tisíc. Nejví-
ce exekucí bylo loni vedeno v Ústí nad
Labem. Včera o tom informovali zá-
stupci Exekutorské komory ČR. Na kle-
sajícím počtu nových exekucí se podle
komory projevuje několik faktorů. Ně-
které jsou výsledkem legislativních
změn, jako je třeba zákon o spotřebi-
telském úvěru a o změně advokátního
tarifu, podíl má ale i ekono-
mická situace. ČTK

Krátce

Češi mění názory, automobil
by si už klidně koupili on-line

Exekuce. Češi těch
nových mají méněZemětřesení.

Vědci chtějí
v sopce laboratoř
Práce na zpřístupnění
jedné z nejmladších sopek
pokračují. Vědci se chtějí
dostat patnáct metrů pod
povrch Komorní hůrky
u Františkových Lázní.
V nitru vulkánu by měla
pracovat i geologická labo-
ratoř, která pomůže seiz-
mologům objasnit otázky

kolem zemětřesných
rojů v západních Čechách.
Ve vyhaslé sopce už geolo-
gové pracují – v šesti met-
rech mají uložený citlivý
seizmograf. Právě v těchto
dnech ho využívají nejvíc,
protože zem v západních
Čechách se opět začala
třást. Sopka bude v bu-
doucnu zpřístupněna i ve-
řejnosti a zájem je už teď
i z ciziny. Přijet chce také
tým lidí z National Geogra-
phic. iDNES.cz
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Milují vše zelené
a učí lidi pěstovat
a sázet rostliny.

Terezu a Zuzanu napadlo, že
by si mohly začít vyměňovat
své pokojové rostlinky.
Vždyť jich měly spoustu.
S nápadem oslovily zhruba
před rokem i další milovní-
ky zeleně, a tak potkaly Ane-
tu. Také ona zbožňuje vše ze-
lené. Vznikl tak netradiční
projekt Pokojovky.
Kromě pořádání bezplat-

ných výměn rostlin začaly
kamarádky pořádat
i workshopy a zdobit interié-
ry. „Rostlinky jsme dodaly
třeba i do této kavárny,“ říká
pro deník Metro Zuzana Ga-
šparovičová a hrdě se rozhlí-
ží po Coffee Room na praž-
ských Vinohradech. „Tamta
v rohu by ale potřebovala
přesadit,“ pozoruje Zuzana
jednu z pokojovek. Rostlina-

mi zkrátka žije. „Čerpáme
ze svých zkušeností a hodně
o rostlinách čteme,“ říká
Aneta Vachová. Na jejich
workshopy chodí hlavně

mladé dívky. „My jim říká-
me instagramoví lidé,“ smě-
je se Aneta. Právě na sociál-
ních sítích jsou Tereza, Zuza-
na a Aneta hodně aktivní. Na

svémblogu radí, jak co pěsto-
vat, kde rostlinu koupit a jak
se o ni starat. Pokojovky
měly také štěstí. Loni, tedy
v době, kdy projekt vznikl,

totiž Instagram vyhlásil, že
barvou roku je zelená. „Inter-
net tak zaplavily fotky rost-
lin. Zájem o vše zelené byl
na sociální síti hodně vidět,“
říká Aneta.
Trio žen má také obchů-

dek. „Lidé od nás rostliny
koupí, dostanou i návod, jak
se o rostlinu starat, a záro-
veň námkdykolivmohouna-
psat nebo poslat fotku, když
jim rostlinka chřadne. My
jim poradíme, jak ji zachrá-
nit,“ slibuje Aneta.
V létě by také chtěly rozjet

nový projekt – Hotel Poko-
jovky. „Určitě to znáte, jede-
te na dovolenou a známí se
vám starají o vaše zelené krá-
lovství. Když se vrátíte, zjistí-
te, že máte vaše rostlinky
přelité nebo jinak zabité. My
nabízíme, že se lidem o rost-
liny postaráme s láskou,“
říká Zuzana.

Nechtějí před
český soud
Obžalovaní v kauze tunelo-
vání Mostecké uhelné spo-
lečnosti nechtějí, aby je-
jich případ řešil český
soud. Jejich právní zástup-
kyně Karolina Zelenková
včera v prohlášení uvedla,
že skutky uvedené v obža-
lobě jsou totožné s těmi,
za něž už byli obžalovaní
odsouzeni ve Švýcarsku.
Reagovala tak na skuteč-
nost, že pražský městský
soud již stanovil začátek
hlavního líčení, a to na le-
tošní říjen. ČTK

Babiš káral
Šlechtovou
Ministryně obrany Karla
Šlechtová v předchozí
funkci šéfky resortu pro
místní rozvoj při
cestách do zahrani-
čí často využívala
VIP salonek ru-
zyňského letiště.
Premiér Andrej
Babiš to považuje
za plýtvání
penězi.
„Máme
jít pří-
kla-
dem,

nemáme plýtvat penězi da-
ňových poplatníků,“ uvedl
Babiš. Lidové noviny včera
uvedly, že ministerstvo
pro místní rozvoj pod vede-
ním Šlechtové zaplatilo
310 tisíc korun za využívá-
ní VIP salonku. Personál

letiště v takovém přípa-
dě odbaví zavazadla,
vyřídí letenky a cestu-
jící může využít salon-
ku s občerstvením.
Šlechtová se brání, že
salonek umožňuje

zrychlené odba-
vení a jeho
využitím šet-
řila „drahý
čas lidí“.
iDNES.cz

Zprávy krátce

Přines svou, dostaneš mou.
Dívky mění zdarma rostlinky

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zdravotní stav odsouzeného
lobbisty Romana Janouškamá
podle lékařů z olomoucké fa-
kultní nemocnice charakter
nevyléčitelné nemoci a jeho
další pobyt ve vězení považují
za rizikový. Nemocnice to na-
psala v doplnění posudku, kte-
ré si vyžádal pražský městský
soud, jenž rozhoduje o promi-
nutí zbytku Janouškova tres-
tu. Včera o tom informovala
Česká televize.

Janoušek si má za úmyslné
sražení ženy při dopravní ne-
hodě odpykat 4,5 roku věze-
ní, zatím si odseděl zhruba
rok a čtvrt. Trest mu byl pře-
rušen ze zdravotních důvo-
dů, muž si už dříve opakova-
ně stěžoval na zdravotní kom-
plikace po operacích hlavy.

Opilý lobbista v roce 2012
úmyslně srazil ženu. Trest na-
stoupil v listopadu 2014. V br-
něnské věznici zůstal do břez-

na 2016, poté byl dočasně pro-
puštěn na svobodu. Brněnský
krajský soud loni v listopadu
zamítl Janouškovu další žá-
dost o přerušení trestu. Záro-
veň ale uvedl, že zdravotní
prognóza nepředpokládá
zlepšení a Janoušek byměl si-
tuaci řešit žádostí o upuštění
od zbytku trestu. Lobbistův
advokát ji podal a Janoušek
se v určeném termínu do věz-
nice nevrátil. ČTK

Zleva Z. Gašparovičová, A. Vachová a T. Přibylová I. ZACHAROV

Kde je potkáte

Pokojovky budou v sobotu
i v neděli na akci „Swap v Po-
kojích i pod širým nebem“.

● Akce, kde si lidé budou
vyměňovat oblečení, bižute-
rii, předměty do domácnosti
a rostliny, se koná v centru
Prahy v ulici Za Poříčskou
branou 7. Na takzvaný swap,
tedy výměnnou akci, je po-
třeba se předem registrovat.
Více na zpokojedopokoje.cz.

● Pokojovky také nově pořáda-
jí takzvané Zelené čtvrtky.
Každý čtvrtý čtvrtek v měsíci
zvou do svého studia v praž-
ském Sokole v Riegrových sa-
dech. Zde si lidé mohou rost-
linky koupit, nechat si pora-
dit nebo jen posedět u kávy.

Janoušek. Další pobyt ve
vězení je pro něj rizikový

První odchov mimo Asii
Ve zlínské zoologické zahradě se podařilo odchovat puští-
ka tečkovaného, domovinou této středně velké sovy jsou
lesy jihovýchodní Asie. „Jde nejen o první odchov ve zlín-
ské zoo, ale především o první odchov v zoologické zahra-
dě mimo asijský kontinent,“ sdělila mluvčí zlínské zahrady
Romana Bujáčková. Mládě (na snímku z 2. května) se vylíh-
lo 15. dubna, díky péči rodičů dobře prospívá. ZOO ZLÍN



Více na: dpp.jobs.cz

222 672 540

HLEDÁME

ELEKTRIKÁŘE

S (střední vzdělání
s výučním listem)

Praxe v oboru výhodou

Samostatnost i schopnost
týmové práce

Pečlivost, zodpovědnost

Požadujeme:
Možnost dotovaného ubytování
v ubytovně za cca 2 000 Kč/měsíc

Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky (lítačka)

5 týdnů dovolené

A mnoho dalších benefitů

Nabízíme:
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Prezident sdělil
nepravdivé infor-
mace o výrobě
a skladování jedu.

Smrtící látka novičok nebyla
v Česku vyráběna ani sklado-
vána. Zprávu zpravodajských
služeb potvrdil Senát, který
se případemnovičok zabýval.
Prezident Miloš Zeman podle
senátního výboru pro zahra-
ničí, obranu a bezpečnost tak
sdělil nepravdivé informace
o výrobě jedu novičok v Čes-
ku. „Tak jak to vyložil pan
prezident, tak to vyložil ne-
pravdivě, protože ty informa-
ce vypovídaly trošku jinak,“
uvedl včera předseda senátní-
ho výboru pro zahraničí,
obranu a bezpečnost Franti-
šek Bublan. Bezpečnostní in-
formační služba (BIS) i Vojen-
ské zpravodajství poskytly
podle Bublana prezidentovi
identické informace. „Nebyl
tam nějaký rozdíl, tak jak to
prezident uvedl,“ řekl

Bublan. Prezidentovo vyjádře-
ní podle Bublana mělo dopad
na mezinárodní scénu.
„Může to mít dopad i na naše
občany, pokud by nějaký po-
tenciální nepřítel věděl, čím
se náš Vojenský výzkumný

ústav zabýval,“ řekl Bublan.
Senát se na rozdíl od Sněmov-
ny zřejmě nebude celou zále-
žitostí zabývat na nadcházejí-
cí schůzi. Nejnovější kauza
nebude ani předmětem pří-
padné ústavní žaloby na pre-
zidenta. Stanovisko výboru je
podle něj doporučením také
pro vládu, aby více koordino-
vala zveřejňování závěrů taj-
ných služeb. „Aby nebyl mož-
ný nějaký jiný výklad infor-
mací, nebo dokonce aby si
pan prezident nějak nepři-
způsobil ty informace podle
svého gusta,“ dodal. ČTK

V sobotu v 10.25 hodin vyje-
de z Nádraží Praha-Braník
parní vlak do Dobříše v čele
s lokomotivou „Ušatá“ z roku
1935. V Dobříši se konají Má-

jové slavnosti s bohatým pro-
gramem. Návrat vlaku do Pra-
hy je plánován na 16.11 ho-
din. Více informací najdete
na www.cd.cz/zazitky. MET

Výlet. Vláčkem

Novičok. Zeman
neměl pravdu

Herec Ladislav Frej při zkoušce nového thrilleru ČTK

František Bublan ČTK

Užijte si sobotu! Vyrazte s rodinou na výlet. ČD

SPLŇTE SI SVÉ SNY!
Začněte investovat ještě dnes. Poradíme vám, jak.
V loňském roce jsme klientům zainvestovali více než
2,1 miliardy korun.

Víte, že 45 % domácností nechává své úspory ležet ladem?

UVÁDÍME
na noVé
scéně

činohra

ZBYHOŇ!
JAN FRIČ, MILAN ŠOTEK A KOL.

FO
TO
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A
P
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Zprávy krátce

Kreml se toho chytil

Ladislav Frej se
vrátil do Pardubic
Východočeské divadlo
v sobotu uvede premiéru
milostného thrilleru Až
na věky v režii Radovana
Lipuse. V inscenaci hostu-
je Ladislav Frej, který byl
kdysi v Pardubicích kme-
novým hercem. „Návrat
je s radostným, ale i opatr-
ným přístupem. Konečně
jsme se s panem ředite-
lem divadla trefili do ter-
mínu,“ řekl Frej.

Trest pro opilého
řidiče autobusu
Soud v Brně poslal na
2,5 roku do vězení řidiče
autobusu, který v opilosti
zavinil nehodu. Vážně se

při ní zranila řidička osob-
ního auta a její čtyřletý
syn. Událost se stala v pro-
sinci 2016, kdy autobusák
projel na červenou a sra-
zil se s autem, které před
sebou tlačil několik desí-
tek metrů. ČTK

Plán: pohodlně
do Polska za
sedm let
Stavba dalšího úseku dál-
nice číslo D11 na Králové-
hradecku začala. Za sed-
mikilometrový úsek Smi-
řice–Jaroměř stát zaplatí
1,5 miliardy. Hotovo má
být do konce roku 2021.
Ministerstvo dopravy plá-
nuje, že spojení do Polska
by mělo být za sedm
let. iDNES.cz

inzerce

Prezident Miloš Zeman
počátkem května uvedl,
že podle Vojenského zpravo-
dajství se v Česku vyráběl
novičok, ale Bezpečnostní
informační služba to
důrazně odmítla.

● Jeho vyjádření využil Kreml
ke zpochybnění britského
tvrzení, že novičok, kterým
byl v březnu ve Velké Británii

otráven dvojitý agent Sergej
Skripal, pocházel z Ruska.

● Ministerstvo obrany dříve
uvedlo, že látky typu nervové-
ho jedu novičok se v Česku
syntetizují pro účely protiche-
mické obrany, ale pouze v mi-
kroskopickém množství.
Podle ministerstva zahraničí
se v ČR netestovala látka, kte-
rou byl otráven Skripal.
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2 163,-
obj. kód: EOM101a

5 499,-
obj. kód: HART002

1 199,-
obj. kód: BEU183

999,-
obj. kód: AEGPC007

349,-

299,-
obj. kód: EAZ2091a

1 290,-

890,-
obj. kód: LAITLA003

Měřte tlak
bez chyb

Tlakoměr na paži s Bluetooth
Klinicky oveřená přesnost
Připojení na aplikaci OMRON Connect
Unikátní Intelli manžeta pro normální i silnou paži

OMRON M7 Intelli IT

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Ohlídá vaše
zdraví

Automatický monitor krevního tlaku
Vhodný pro lidi s arytmií
4 uživatelské paměti, snadné ovládání
Pro obvod ruky 22–36 cm, pouzdro součástí balení

Laica BM2301

Umí tlak i EKG!

Tlakoměr s EKG
Automatické nafouknutí manžety
Možnost propojení s PC, Bluetooth
Uchová 2× 64 naměřených hodnot

Hartmann Veroval Tlakoměr s EKG

Využijete ho
i ve dvou

Pro obvod paže 30–42 cm
Detekce arytmie, velký displej
Paměť na 2× 60 měření
Automatické vypnutí

AEG BMG 5611

Měří tlak přes
zápěstí

Praktický tlakoměr na zápěstí
Paměť na 60 měření
Indikace srdeční arytmie
Velký LCD displej

Sencor SBD 1470

Promluvte si
s ním o tlaku

Hlasový výstup ve 4 jazycích, vč. češtiny
Detekce arytmie, automatické měření
Paměť 2× 60 měření, přehledný displej
Pouzdro, baterie a adaptér součástí balení

Beurer BM49 Mluvící tlakoměr s adaptérem

Nejrychlejší doručení
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Muzeum zveřejnilo
dvě stránky z dení-
ku židovské dívky,
jež zahynula v kon-
centráku.

Byly dosud zakryté hnědýmpa-
pírem, a tudíž nečitelné. Text
se expertům amsterdamského
Muzea Anne Frankové podaři-
lo rozluštit po letech snah
díky novým technologiím, na-
příklad fotografování ve vyso-
kém rozlišení. Muzeum na
Twitteru uvedlo, že text obsa-

huje pět přeškrtnutých vět,
čtyři sprosté vtipy a 33 řádků
úvah o sexuální výchově a pro-
stituci. „Občas si představuji,
že někdo přijde a požádá mě,
abych ho informovala také
o ‚sexuálních záležitostech‘,“
píše se podle The New York Ti-
mes v deníku. „Jak bych se
s tím vypořádala?“ hledá Fran-
ková odpověď.

Své úvahy adresuje imagi-
nárnímu posluchači vzneše-
ným tónem, používá spojení
jako „rytmické pohyby“ při po-
pisování sexu nebo termín
„vnitřní medikament“ pro an-
tikoncepci. Dotýká se také té-
matu menstruace, „znaku, že

už dozrála“, a prostituce. „V Pa-
říži na to mají velké domy,“
píše.

Deník Anne Frankové se stal
jedním ze symbolů tragického
osudumilionů lidí židovského
původu pronásledovaných
a zavražděných nacisty. Anne
Franková začala deník psát ve
13 letech v úkrytu, který byl
pak pravděpodobně prozra-
zen.

Ani ne šestnáctiletá Anne za-
hynula v březnu 1945 v kon-
centračním táboře Bergen-Bel-
sen, který o pouhý měsíc poz-
ději osvobodila britská armá-
da. Deník vyšel poprvé před
70 lety, 25. června 1947. ČTK

Konflikt v Sýrii může přerůst
v globální konflikt, myslí si to
57 procent Rusů. Vyplývá to
z průzkumu nezávislého stře-
diska Levada, o jehož výsled-
cích dnes informovala ruská
média. Podle průzkumu
16 procent dotázaných má
„silné obavy“, aby syrský kon-
flikt nepřerostl v konflikt svě-
tový, dalších 41 procent účast-
níků připustilo „jisté obavy“
v tomto směru. Naopak 38 pro-
cent nemělo žádné zvláštní či
vůbec žádné obavy z vypuknu-
tí třetí světové války. Obdob-
ný průzkum podniklo stejné
středisko na podzim 2016

a tehdy obavy z globalizace
syrského konfliktu vyjádřilo
48 procent Rusů. Sociologové
vysvětlují růst obav ze světové
války jako důsledek vyostření
konfliktu v Sýrii v podobě,
v jaké je zobrazován v médi-
ích. „Kromě toho je tu obecně
rostoucí nepředvídatelnost
mezinárodních vztahů,“ uve-
dl Stěpan Gončarov z Levady.

Obavy z vypuknutí globální-
ho konfliktu kvůli Sýrii zazní-
vají i na Západě, podotkla rus-
ká redakce BBC na svémwebu
a připomněla lednový prů-
zkum společnosti YouGov
mezi obyvateli devíti západ-

ních zemí. Obavy, že svět se
blíží k nové světové válce, vy-
jádřilo tehdy 64 procent dotá-
zaných Američanů či 61 pro-
cent Britů. BBC také podotkla,
že podle průzkumů Rusové
podporují ruské tažení v Sýrii
v mnohem menší míře než
v případě konfliktu na výcho-
dě Ukrajiny. Kupříkladu loni
v září, dva roky po začátku ta-
žení, byla pro ukončení opera-
ce skoro polovina dotázaných.
Jen 30 procent se vyslovilo pro
pokračování. Konflikt v Sýrii
trvá od roku 2011, Rusko se
v něm vojensky angažuje od
podzimu 2015. ČTK

Proč se nepovažuje
za herce a je jeho
nový muzikál
prokletý?

Ondřej G.
BrzOBOhatý

každý pátek zdarMa na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek zdarMa na jednom ze 6 000 distribučních míst

týdenÍK

Už
zÍtra

inzerce

Anna Franková zahynula v koncentračním táboře. MAFRA

Ruský národ. Připouští
třetí světovou válku

Arabská odveta
Palestinská samospráva
sídlící na okupovaném Zá-
padním břehu Jordánu
včera oznámila, že stahu-
je své velvyslance z České
republiky, Rakouska, Ru-
munska a Maďarska, je-
jichž zástupci se zúčastni-
li nedělní recepce u příle-
žitosti pondělního slav-
nostního otevření americ-
kého velvyslanectví v Je-
ruzalémě.

Výslech Češky
Českou novinářku Pavlu
Holcovou, která spolupra-
covala se zavražděným
slovenským žurnalistou
Jánem Kuciakem na nedo-
končeném článku o půso-
bení italské mafie na Slo-
vensku, včera vyslýchali
slovenští kriminalisté. Za-
bavili jí mobil i s daty
k dalším citlivým přípa-
dům, které s Kuciakem
nesouvisejí. ČTK

Císařská konírna Pražského hradu
27. února – 1. července 2018

Moderní technologie odhalily
jinou tvář Anny Frankové

Číslo dne

332
Tolik mladých lidí včera omi-
lostnil egyptský prezident Ab-
dal Fattáh Sísí. Mezi propuště-
nými je i sekulární aktivista
Andrew Nasíf z neoficiální le-
vicové strany Chléb a svobo-
da a také opozičník Islám
Fauád. Odsouzeni byli na zá-
kladě zákona, který povoluje
lidem účast pouze na předem
schválených protestech.
Egypt zakázal účast na ne-
schválených protestech
v roce 2013, když armáda
svrhla islamistického prezi-
denta Muhammada Mursího.
Protest, kterého se zúčastní
více než deset lidí, musí
podle zákona schválit minis-
terstvo vnitra. Podle ochrán-
ců lidských práv egyptská vlá-
da nadále umlčuje disent.

Zprávy krátce
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Podívejme se na
přehled slavných
královských svateb
v Británii se zajíma-
vostmi a citáty.

Tuto sobotu se ožení britský
princ Harry s hollywood-
skou herečkou Meghan
Markleovou. Ostře sledovaný
pár bude srovnáván s před-
chůdci.

Princ Albert (Jiří VI.) a Alž-
běta Bowesová-Lyonová,
26. dubna 1923
První Brit neurozeného pů-

vodu, který se přiženil do krá-
lovské rodiny za více než
200 let – jeho nabídku ke
sňatku přijala až na třetí po-
kus. Ma gnikniht oot hcum
(Am thinking too much, pří-
liš mnoho přemýšlím) – na-
psala si Alžběta za pomoci zr-
cadlového kódu do svého de-
níčku jako komentář ke své
nerozhodnosti ohledně vda-
vek.

Princezna Alžběta (zane-
dlouho královna Alžběta
II.) a Philip Mountbatten,
20. listopadu 1947
Se stále existujícím systé-

mem přídělových lístků posí-
laly ženy lístky na oblečení,
aby pomohly princezně shro-
máždit materiál na svatební
šaty. Lístky ale musely být
odeslány zpátky, protože ne-
bylo legální je darovat jiné-
mu člověku. „Byla jsem tak
šťastná a měla jsem takovou
radost, že jsem se stala sobec-
kou a vůbec nedbala na poci-
ty tvé ani kohokoliv jiného!“

napsala Alžběta v dopise své
matce během líbánek. Byla
to první královská svatba za-
chycená na filmový pás, díky
rozhlasu BBC poslouchalo ko-
mentář ke svatbě v přímém
přenosu 200 milionů lidí. Pár
dostal dva a půl tisíce svateb-
ních darů.

Princ Charles a lady Diana
Spencerová, 29. července
1981
Diana vynechala tradiční

slib poslušnosti (obey) svému
choti – na rozdíl od ostatních
královských nevěst, což vyvo-
lalo mírně pohoršené reakce.
Televizní přenos svatby sledo-
valo 750 milionů lidí v pade-
sáti zemích. „Ať už výraz za-
milovaný znamená cokoliv,“
komentoval Charles otázku
tisku, zda on a jeho snouben-
ka byli do sebe zamilovaní.

Princ Andrew a Sarah Fer-
gusonová, 23. července
1986
Sarah – vévodkyně z Yorku

– později prohlásila v jed-

nom americkém časopise, že
manželství se začalo hroutit
už za týden kvůli vojenským
povinnostem prince An-
drewa u námořnictva. „Praco-
vala jsem v Londýně, bydlela
jsem vmalém bytě a zničeho-

nic jsem si vzala prince,“ pro-
hlásila Sarah.

Princ Edward a Sophie
Rhys-Jonesová, 19. června
1999
Bulvární deník The Sun

před svatbou publikoval foto-
grafii z roku 1988, na které
byla Sophie bez horního dílu
plavek, deník se později
omluvil. Pro den sňatku si
dvojice nepřála klobouky –
tento pokyn k požadované-
mu oblečení na svatebních
pozvánkách naznačoval, že
si Edward a Sophie přejí
méně formální svatbu.

Princ Charles a Camilla
Parkerová Bowlesová,
9. dubna 2005
Dvojice vstoupila do man-

želství 30 let poté, co začal je-
jich vztah, pro oba to bylo
druhé manželství. Královna
nenavštívila jejich soukromý

civilní obřad – podle vyjádře-
ní paláceměla být událost po-
jata neokázale. „Jsem velmi
hrdá a přeji jim mnoho štěs-
tí,“ pronesla královna při pří-
pitku novomanželůmCharle-
sovi a Camille.

Princ William a Kate Mid-
dletonová, 29. dubna 2011
Jejich obřad sledovaly dvě

miliardy lidí u televizních ob-
razovek. „Jsi krásná,“ zašep-
tal William své snoubence,
když se k němu přiblížila.
Mezi pozvanými hosty byli
i zpěvák Elton John, fotbalis-
ta David Beckham s manžel-
kou Victorií či slavný austral-
ský plavec Ian Thorpe. Stře-
dem pozornosti se stala
i mladší sestra a družička
Kate, Pippa, jež měla na sobě
jednoduché, ale smyslné
dlouhé bílé šaty od Alexande-
ra McQueena zdůrazňující
postavu. ČTK

Budoucí královna Alžběta II. a princ Philip PROFIMEDIA.CZ

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ
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Vstupenky v prodeji.

Pompézní i kontroverzní
sňatky britských monarchů

Nahrát singl, natočit klip a zahrát
na Rock for People?
Dostat se naÓČKO a rádio Kiss?
PŘIHLAS SVOU KAPELU
DO KB BAND ACADEMY!
Na tvorbu kapel rozdělíme čtvrt milionu
a ta nejlepší vystoupí na YouFestu.

Více nawww.kbba.cz

CHCEŠ SE POSUNOUT
VHUDEBNÍ KARIÉŘE?

inzerce
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V Česku se sází
na dobrý text
a silný refrén.

Co činí z populární písně hit?
Tato otázka zaměstnává nejen
hudebníky a producenty, ale
také matematiky, psychology
a lingvisty. Studie Kalifornské
univerzity v Irvine (UCI) posky-
tuje pro hledání hitového vzo-
rečku nové poznatky. Úspěš-
né písně v žebříčcích se vyzna-
čují jasností, veselostí a schop-
ností zaujmout na party. To je
ale v příkrém rozporu s obec-
ným hudebním trendem, na-
psali vědci v odborném časopi-
se Royal Society Open
Science.

Tým expertů pod vedením
matematičky Natalie Komaro-
vové analyzoval více než
500 tisíc písní, které vyšly
v Británii mezi lety 1985
a 2015. Vědci zkoumali nejen
písně, které se umístily v žeb-
říčcích, ale také data z volně
přístupných hudebních data-
bází Musicbrainz a Acous-
ticbrainz, které shromažďují
podrobné informace o pís-
ních. Zjistili přitom, že ve zmí-
něných 30 letech bylo vydává-
no stále více smutných písní,
zatímco veselé a radostné ztrá-
cely na oblíbenosti. To nazna-
čila už předchozí studie ka-
nadských a německých bada-
telů z roku 2012. Podle ní
v amerických hitparádách při-
bývá pomalých a tesklivých
písní v mollových stupnicích.

„Štěstí ustupuje, jasnost
ustupuje, naopak do popředí
se dostává smutek, zároveň
ale písně musí být víc taneční
a vhodné na party,“ říká Ko-
marovová. „Takže to podle na-

šeho průzkumu vypadá, že
přestože obecná nálada je spíš
ne tolik veselá, lidé na to chtě-
jí zapomenout a tančit,“ dodá-
vá Komarovová.

Aktuální studie dospěla ješ-
tě k jednomu výsledku: roz-
mach zažívají ženské hlasy –
alespoň mimo rockový žánr.
Platí to především pro nej-
úspěšnější hity, které však
podle vědců vzdorují obec-
ným hudebním trendům. Sin-
gly z hitparád byly veselejší,
radostnější a tanečnější než
v průměru všechny zkouma-
né tituly.

Že složit úspěšný hit je al-
chymie a nejde jednoznačně
říct, co funguje, přiznává pro
deníkMetro imajitel nahráva-
cí společnosti SinglTon Mar-
tin Červinka. „Na to žádná jed-
noduchá odpověď neexistuje.
Určitě byměla obsahovat něja-
ký prvek originality a za-
ujmout,“ říká Červinka, který
je i hledačem talentů, v minu-
losti objevil třeba kapelu Lune-
tic či Tomáše Kluse. Zásady ale
přece jenom existují. „Píseň

by měla mít výborný text. Sil-
ný a zpěvný refrén. Ovšem to
jsou jen základní předpokla-
dy, které se historicky osvědči-
ly. Zároveň může být všechno
úplně jinak. Žádná fungující
kuchařka neexistuje. Je to v zá-
sadě stejné jako před pár lety.
Hit většinou nevzniká pláno-
vaně,“ dodává Červinka.

Nedávno o tomto tématu
mluvil na Seznam Zprávy i Mi-
chal David. „Nikdy nevíte, co
zabere. Třeba Dlouhá noc pro
Helenu byla jen doplňkovou
skladbou na albu, které pro-
movali přes úplně jinou pís-
ničku. A samiDJ a rádia si ji vy-
táhli,“ vzpomínal David.

S úsměvem se dá říct, že zá-
kladem je refrén, což občas
připomenou i sami umělci.
Slovenští Horkýže Slíže zpíva-
jí: Máme silný refrén jak hova-
do, hiphopoví Prago Union
pak zase: Lalalalala vždycky
sem chtěl mít takovejhle
refrén, lalalalala tak teď ho
teda mám, co, líbí?

„Jsou věci, které jsou jasné:
musí mít melodii, která zůsta-
ne v hlavě (ideálně její refrén),
a text, který posluchače něja-
kým způsobem osloví a baví,
chtějí si ho zpívat,“ přibližuje
frontman kapely Jelen Jindra
Polák. Zároveň přiznává, že
on kalkulovat neumí. „Pro mě
je skládání písně čistě osobní
věc. Je to takový záhadný pro-
ces, kdy se člověku v hlavě
zhmotní melodie a odněkud
přiletí slova, která vyjadřují
třeba i dávno zapomenuté
zkušenosti a zážitky. Je to čis-
tě podvědomá záležitost a ne-
odvážil bych se do toho proce-
su nějak vědomě, násilně zasa-
hovat, bál bych se, že to poka-
zím,“ dodává.
IVETA BENÁKOVÁ
A ČTK

Milovníci prohlídek zámků
a hradůmohou 24. až 27. květ-
na navštívit ty, o které se nesta-
rá stát, ale jsou v soukromých
rukou. Akce je také součástí le-
tošního Evropského roku kul-
turního dědictví.

Při této příležitosti pořádá
Evropská asociace historic-
kých objektů, jíž je tuzemská
asociace členem, Evropský tý-
den soukromého kulturního
dědictví s názvem Naše histo-
rie, Vaše dědictví. Mezi soukro-
mými památkami, které se

v Česku otevřou, jsou zámky
Blatná, Boskovice, Častolovi-
ce, Dobříš, Karlova Koruna,
Nové Město nad Metují či hrad
Kost. Asociace majitelů hradů
a zámků sdružuje pět desítek
soukromých majitelů historic-
kých objektů, zejména někdej-
ších šlechtických sídel.

Čtyřdenní akce nabídne na
jednotlivých objektech různé
programy, jako jsou výstavy,
koncerty, divadlo nebo zpří-
stupnění nových částí objek-
tů. ČTK

Ocenění festivalu
Cena Antonína Dvořáka
letos poputuje do České
filharmonie. Akademie
klasické hudby, která sto-
jí za festivalem Dvořáko-
va Praha, tak ocení přínos
této instituce pro českou
kulturu. Cena bude předá-
na 29. října ve washing-
tonském Kennedyho cent-
ru, kde orchestr vystoupí
na oslavách 100. výročí za-
ložení Československa.

Divadla táhnou
Do tuzemských divadel za-
jde ročně přibližně každý
druhý Čech. Statistiky
ukazují, že loni návštěv-
nost klesla na 5,9 milionu
z předchozích 6,4 milio-
nu. Diváky táhne přede-
vším činohra, s řádovým
odstupem následují lout-
ková představení, opery
a muzikály. Nejnavštěvo-
vanější scénou je Národní
divadlo. iDNES.cz

Citát

Jestli písnička, kterou
píšu, splňuje kritéria,
odhadnout nedokážu.
Pro mě je hlavní,
abych si za ní stál.
JINDRA POLÁK, ZPĚVÁK KAPELY JELEN

Soukromníci.
Otevřou své hrady

Zprávy krátce

Film podle
Murakamiho
v Cannes
Včera měl v rámci 71. roční-
ku Mezinárodního filmové-
ho festivalu v Cannes pre-
miéru jihokorejský film
Burning. Snímek, jenž vy-
chází z krátké povídky Barn
Burning Harukiho Muraka-
miho, je mysteriózní dra-
ma. Natočil jej jihokorejský
režisér Chang-dong Lee.
Premiéry se zúčastnily i ce-
lebrity, například modelky
herečka Milla Jovovich či
česká modelka Petra Něm-
cová (na snímku). ČTK

Na Colours bude i divadlo
Divadlo Bolka Polívky s inscenací Šašek a syn v podání
Vladimíra a Boleslava Polívkových (na snímku), předsta-
vení Čtyři dohody Jaroslava Duška, Cirk La Putyka s před-
stavením Biograf, divadlo VOSTO5 s improvizovaným
Stand’artním kabaretem i soubor Tři tygři s show plnou
improvizace, komických výstupů... to jsou hlavní lákadla
letošního divadelního programu na festivalu Colours of
Ostrava. Ten proběhne v industriální Dolní oblasti Vítko-
vice od 18. do 21. července. J IŘÍ SALIK SLÁMA

Lidé chtějí veselé
písně a zábavu
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NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tak mami,
který je můj táta?“

MARTIN KRÁTKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Severního pólu
dosáhla vzducholoď
Italia polárníka
Umberta Nobileho
24. května:
a) 1868
b) 1898
c) 1928

2 Hugenotské války je
název konfliktů
v letech 1562 až 1598
ve:
a) Španělsku
b) Itálii
c) Francii

3 Ruský šachista
Garri Kasparov, mistr
světa 1985–1999, má
letos:
a) 45 let
b) 55 let
c) 65 let

4 Metropole
španělského regionu
Navarra, který byl dřív
samostatným
královstvím, je:
a) Valencie
b) Pamplona
c) Granada

5 Švýcarský chemik
Albert Hofmann
objevil a náhodou
vyzkoušel účinky
halucinogenu:
a) XTC
b) LSD
c) THC

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,4 °C
Rok výskytu: 1798

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Banánové rybičky
14:30 Všechnopárty
15:10 Doktor Martin V
15:55 To je vražda, napsala II

Dokonalý zásah
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Potrava
duše & těla II (4/11)

14:25 Svědkové času II (1/3)
14:50 Pot, slzy a naděje (1/6)
15:35 Zašlapané projekty
15:55 Česká křídla nad Sionem
16:50 Divočina bez hranic (3)
17:20 Sloní rodina a já (1/2)
18:15 Na cestě po jižním Izraeli
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Ondřej z Dubé
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Hrají: R. Vojtek, A. Keres-
tešová, V. Freimanová
a další. Režie B. Arichtev,
M. Dolenský

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Otisky doby
01:25 Objektiv
01:50 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno
05:00 Sváteční slovo českobra-

trského evangelického
faráře Pavla Rumla

05:05 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Írán,
poklady Persie
Země, která dlouhý čas
ukrývala před světem boha-
té a výjimečné dědictví

21:00 Na cestě po severu
Izraele

21:30 Trabantem Jižní
Amerikou (11/12)

22:00 Prach
Drama (ČR, 2015)

23:35 Queer: Trans-formy
00:05 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Ve jménu vlasti V (6)
01:20 Uchem jehly
01:45 Náš venkov
02:10 Před půlnocí
02:40 Čich
02:55 Dva strážníci
03:25 Památky na prodej
03:40 Na moll
04:25 Popcorn

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (104)
Seriál (ČR, 2018). Všem
kromě Mikea je jasné, že ho
Petra balí. Mike o tom ale
nechce nic slyšet. S Petrou
jsou přece jen kamarádi. Co
na to Petra? Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
N. Lichý, M. Suchánek
a další. Režie M. Pivoňková

21:35 S pravdou ven
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:45 Komisař Rex VIII (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:45 Prostřeno!
03:45 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (5)
Romantický seriál
(N, 2015)

PRIMA

15:05 Óčko
Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (818)
Seriál (ČR, 2018). Prchala
zmlátí lichváři, nutí
Martinu k dalšímu náhrad-
nímu těhotenství. Jonášovi
a Denise hrozí prozrazení.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek
a další. Režie J. Fuit

21:45 Prásk!
22:20 Tenkrát v Mexiku

Akční film (USA, 2003)
00:15 Odložené případy V (5)
01:05 Odložené případy V (6)
01:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (14)
02:55 Krok za krokem VII (8)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (206)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, soutěže i koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku II (23)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku III (1)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Brutální Nikita
Akční thriller (Fr., 1990)

00:50 Americký chopper VI (22)
Seriál (USA, 2009)

01:50 Městečko Fortitude (9)
Seriál (VB, 2015)

02:55 Agresivní virus II (7)
Hororový seriál
(USA, 2015)

03:50 Městečko Fortitude (9)
04:55 Agresivní virus II (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (9)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (206)
14:05 Odložené případy V (5)
15:00 Odložené případy V (6)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3469)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (4)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (5)
14:30 Komisař Rex VIII (5)

Atentát na Rexe
15:30 Komisař Rex VIII (6)

Krokodýl v Dunaji
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama VIII (3)
12:55 Simpsonovi XXII (17, 18)
13:45 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XXII (19)
14:20 Simpsonovi XXII (20)
14:50 Teorie velkého

třesku II (21, 22)
15:45 Futurama VIII (4)
16:05 Americký chopper VI (22)
17:05 Top Gear XXIII
18:15 Simpsonovi XXII (21)
18:45 Simpsonovi XXII (22)
19:15 Simpsonovi XXIII (1)
19:40 Simpsonovi XXIII (2)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče
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Miroslav Mircek
Štíbr

Ne, něco jiného
s elektronikou, ale
auto, to fakt ne.

Jarmila
Kulhavá

Ne, vše si raději
před koupí
vyzkouším.

MÍT SÉGRU
První dítě jsemměla ambice rozvíjet, co to dá. Cvičení, plavá-
ní, vzdělávací hračky, knížky, co podporují rozvoj smyslové-
ho vnímání, řeči a inteligence…Nakonec jsem toho sice stej-
ně zvládla mnohemmíň, než jsemměla v plánu, ale záměry
tam byly. Druhé dítě taky beru na kroužky – na kroužky, kam
chodím s prvním dítětem. To druhé tam prostě tak nějak mi-
mochodem je.
Knížky mladší dcera dědí po starší a před spaním neposlou-
chá jejímu věku přiměřená říkadla, ale Kocoura Modroočka
nebo Dášeňku, protože to jsou knížky, které zrovna čteme se

starší. Zatímco prvorozenou
jsme brali na hřiště a vybírali
herní prvky, na které je aktuál-
ně zralá, tu druhou bereme na
hřiště prostě tehdy, když tam
jdeme se starší. Trochu jsme se
báli, že starší dcera bude kvůli
miminku ochuzená, ale ve vý-
sledku je to tak, že se nijak

zvlášť nevěnujeme tomumiminku, prostě ho všude taháme
s sebou, ono fascinovaně zírá na svou velkou ségru, téměř bez
povšimnutí dělá pokroky (na které jsme u starší dcery s odbor-
nou literaturou v ruce nedočkavě čekali) a je nesmírně spoko-
jené. Nevěřím, že někdo dokáže vychovávat obě děti stejně.
Možná je obě stejně bezpodmínečně milujeme, ale vyrůstají
v docela jiných podmínkách. Ta první si ani neprdla, aniž by-
chom o tom nevěděli, ta druhá si schovaná v zákrytu za sé-
grou celkem samostatně objevuje svět.
Už teď je jasné, že to budou dvě docela rozdílné osobnosti,
i když jsou si na pohled tak ohromně podobné. Vidím na vlast-
ní oči, že pořadí, v jakém se rodíme, ovlivňuje, jací jsme.
A říkám si, že bych asi měla svojí starší ségře za ledacos podě-
kovat…

Koupili byste si auto přes internet?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 17. 5.

jte na 906 70 30 35 nebo mi pošlete SMS
ru 55XMK a svůj dotaz na číslo 904 30 55

DE NAJDETE SVOU OSUDOVOU LÁSKU? ???? ????
olej
tvar

KD??????
Zav
ve t

????????

KARTÁŘKA
RADKA

????
TAROTU

????
TČTENÍ Z

Májová romance!
Zamilujete se v květnu?

Zeptejte se!Zeptejte se!

Pište SMS ve tvaru 20JGG
a datum narození na 904 30 46

Budete muset pevně stát za
svým názorem, který zastá-

váte ve věci týkající se rodinné záležitos-
ti. Neuhýbejte příbuzným!

Zútulněte si ten kout vaší do-
mácnosti, kde trávíte nejvíce

času. Dnes popřemýšlejte, jaké úpravy
by se vám nejvíce líbily.

Dnešní večer nebude skoupý
na překvapení. A ta budou

ve většině případů příjemná, takže se
máte celý den na co těšit.

Celý čtvrtek budete přemýš-
let nad jednou věcí. Sami s ní

nic nezmůžete. Máte kolem sebe lidi,
kteří vám s nimi rádi pomohou.

Večer vás přepadne mrzutá
nálada a způsobí problémy

v komunikaci s vaší rodinou. Pokuste se
nekazit atmosféru a ovládat se.

Rádi lidem pomáháte, ale
nenechte sepřitomvyužívat.

Dnes někdo zkusí za tímto účelemvyužít
vašeho vstřícného rozpoložení.

Jste sice realisticky smýšle-
jící lidé, ale podivné zvuky

ze sklepa vás dnes vyděsí. Příště musíte
pořádně utáhnout kohoutek!

Někdy stačí málo, třeba roz-
hovor s milými lidmi. Máte-li

tuto možnost, dnes ji využijte a zbavte
se odpoledního stresu.

Večer se s omluvou vzdálíte
od zbytku své rodiny. Potáh-

ne vás to do soukromí, ke knize nebo
k přemýšlení o vašem životě.

Pokud už dnes chystáte na
víkend nějaký výlet, dejte

pozor, ať nezamíříte někam, kde jste byli
opakovaně. Najděte nový cíl!

Kdykoliv potřebujete, rodina
se stáhne a dopřeje vámklid.

Dnes byste měli totéž udělat vy pro ni.
Jste totiž nesnesitelní!

Temperament vašichpotom-
ků vám někdy dá pořádně

zabrat. Dnes budou jeho projevy tak sil-
né, že se budete jen těžko ovládat.

Citát

Trochu jsme se báli,
že starší dcera bude
kvůli miminku
ochuzená.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A PORODILA
JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

David
Ondrejkovič

No nevím, jestli by
ke mně přes ty dráty

prolezlo.

Dopisy a vzkazy

Dobrých lidí
bychom si
měli vážit
Vážená redakce, dovolte,
abych vaším prostřednic-
tvím poděkovala bohužel
mě neznámým paní
a pánovi, kteří mi pomoh-
li v pondělí 7. května 2018
kolem třinácté hodiny
před obchodem Lidl
v Bohnicích. Vyšla jsem
z obchodu s nákupem
k autobusu směrem do Ko-
bylis. Po pár krocích jsem
zakopla o jakýsi ničím ne-
označený betonový schů-
dek, o který jsem si při
pádu rozrazila koleno.
Okamžitě mě jedna paní
a mladý muž zvedli, posbí-
rali tašky a usadili na lavič-
ku. Krvácení se nepodaři-
lo zastavit, a proto mladík
zavolal sanitu a čekal se
mnou až do jejího příjez-
du. Děkuji i lékařům na
úrazovce na Bulovce za
ošetření. Chtěla bych tou-
to cestou ještě jednou obě-
ma mnohokrát poděkovat
za zájem a ochotu, se kte-
rou mi pomohli, protože
takových lidí ještě stále
není dost – měli bychom
si jich vážit.

MILENA ŠKODOVÁ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

FUNKCIONALISMUS
(Z výroku dne na této straně)

Architektonický sloh,
který lze zařadit do

obecného pojmu moderní
architektura
ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Posadit psa na
hrob neznámého
vojína je pro mě
z jiného světa.“
JAN HAMÁČEK, ŠÉF ČSSD

Komentoval ostudu ministryně
obrany Šlechtové, která na hrob
neznámého vojína před funkcio-
nalistickým památníkem na Vít-

kově postavila svého psa.



Cítíte se v koupelně příjemně?
Relaxace je především o našem
pocitu pohody. Co k tomu budeme
v koupelně potřebovat? Čistotu po-
važujeme za samozřejmost. Přes-
to se vám určitě nechce úklidem
trávit více času, než je nezbytně
nutné. Ideální je, když i na snad-
nost úklidu budeme myslet už
při zařizování koupelny. Je jistě
pohodlné mít vše rychle dostup-
né, spousta vystavených lahviček,
kelímků a tub ale může v koupel-
ně působit chaoticky. I s ohledem
na úklid bude lepší, když většinu
koupelnových nezbytností skryjete
do uzavřených skříněk. Praktická
jsou umyvadla a zrcadla se skříň-
kami, kde budete mít vše potřebné
hned po ruce. V uklizené koupelně
se budete cítit lépe.

Dostatek volného místa
Naprostá většina našich koupelen
je menší, než bychom chtěli a po-
třebovali. Přitom právě dostatek
prostoru je důležitý, abychom se
mohli v koupelně cítit pohodlně
a dobře.
Nedostatek místa je ideální řešit
při rekonstrukci koupelny. Ve vět-
šině bytů je možné vhodnou úpra-
vou dispozic získat pro koupelnu
i pár desítek centimetrů navíc, a to
už je v rámci tak malého prostoru

Jak vypadá koupelna,
ze které nebudete chtít odeJít?
Jen obtížně bychom hledali místnost v bytě, která v průběhu posledních let prošla
tak výraznými změnami, jako je koupelna. Z místa s výhradním účelem očisty těla
se stala plnohodnotnou součástí našeho stylu bydlení. Svůj hlavní úkol – poskytnout
nám maximální relaxaci – umí splnit na maximum.

opravdu znát. Ani pokud nebudete
chtít hýbat s příčkami, nejste při
rekonstrukci bez šance. Prakticky
všichni výrobci nabízejí vybavení
pro malé koupelny. Existují vany,
které jsou uzpůsobeny jak pro kou-
pel, tak současně i pro sprchování.
Dobré je si současně přikoupit spr-
chovou zástěnu.

Barvy a styl
Nejlépe se v koupelně budeme cítit
v jemnějších přírodních odstínech.
I nadále zůstávají trendem obklady
s decentními přírodními motivy,
což je pro naši psychiku příjemné
povzbuzení. Bez výjimky platí,
že příliš velká kombinace listel,
dlaždic s ornamenty a dalších zdob-
ných prvků je také ke škodě, proto
si k základnímu obkladu vyberte
jeden, maximálně dva další prvky.

Základem je pohodlí
U vany je důležité, aby byla poho-
dlná. Víte, že byste si ji měli před
koupí vyzkoušet? Ano, lehněte si
do ní, protože jinak to nepoznáte.
Přece jenom ale svůj požadavek
pro jistotu předem oznamte per-
sonálu koupelnového showroomu.
Určitě nebudete první, kdo podob-
né přání vznesl, a jste to přece vy,
kdo si chce koupel opravdu užívat.
Stejně tak to je i u koupi sprcho-

vého koutu nebo boxu. S ohledem
na vaše pohodlí by měly být mi-
nimální rozměry 90x90cm, op-
timální je 90x120cm. Opět platí
– vyzkoušejte si! Vstupte dovnitř,
zavřete za sebou dveře, a už když
takto vyzkoušíte několik typů, uvi-
díte, jak vám tato jednoduchá rada
rychle pomůže při výběru.

Změňte umývání na požitek
Rozmazlete tělo i duši. Sprchování
či koupel máme spojenu s uvolně-
ním a relaxací. Wellness moder-
ních koupelen se neobejde bez
ruční sprchy s řadou možností na-
stavení. Kromě obvyklého proudu
je standardem jemná vodní mlha,
perlení a pulzní masážní proudy.
Při výběru si také rozmyslete, zda
vám postačí uchycení na pevném
bodu, či dáváte přednost posuvné-
mu držáku. U sprchového koutu
nezapomeňte ruční sprchu doplnit
o hlavovou sprchovou hlavici, kte-
rá výrazně zvýší komfort sprcho-
vání. Platí, že čím je průměr hlavy
větší, tím je sprchování pohodlněj-
ší. Chcete-li se cítit opravdu jako
ve wellness, doplňte sprchový kout
sprchovým panelem s řadou různě
umístěných trysek. Nastavení typu
masáže lze obvykle provádět me-
chanicky či na displeji.

Autor: Adéla Grafnetterová

Infrasaunu můžete mít I v bytě

I v malém bytě si můžete dopřát
relaxaci ve vlastní infrasuaně.
ty nejmenší nezaberou vícemísta než
skříň. Do menších prostorů se hodí
infrasauna, která se dává ke stěně.
stačí vám 1,5 x 2 m². Oblíbeným

řešením je infrasauna pro dva.

Infrasaunaposkytujenejenpříjemnou
relaxaci, ale také pomáhá od bolesti
pohybového aparátu, podporuje
krevní oběh a posiluje imunitní
systém. funguje tak, že infrazářiče
vydávají infračervené záření, které
působí na vaši pokožku. Při výběru
je zásadní kvalita infrazářice. Zářiče
levných infrasaun totiž mívají jen
úzké spektrum paprsků, které
nepronikají dostatečně hluboko
do těla. Kvalitní infrazářiče prohřívají
tkáň až do hloubky 4 cm, a díky
tomu mají příznivý vliv na zdraví.
Porovnávejte také dobu nahřátí

na provozní teplotu.

POhODlí a beZPečnOst Patří
v KOuPelně K sObě

vybavení koupelny volte i s ohledem
na současné i budoucí uživatele.
budete-li nově vybavovat koupelnu
v době, kdy se osamostatnily děti, je
dobré koupelnu navrhnout tak, aby
byla pro nás dostatečně pohodlná
i v pozdějším věku. Zvažte, zda by
i vám místo vany více nevyhovoval
pohodlnější sprchový kout, nebo

alespoň vana doplněná madly.

Foto: RAKO

doMov
komerční příloha čtvrtek 17.května 2018



Uvedené ceny jsou včetně DPH

Příbram | Plynárenská 291 | keramika1@sapho.cz | Po-Pá 8:30-17:00

Líbeznice u Prahy | Mělnická 87 | info@sapho.cz | Po-St 7:30-18:00, Čt 7:30 - 20:00, Pá 7:30-18:00, So 9:00-13:00

Zboží z celé nabídky zakoupíte také u našich smluvních partnerů, které naleznete na sapho-koupelny.cz/cz/prodejci

KOUPELNY
OD ČESKÉHO
VÝROBCEwww.sapho.cz

JARNÍ

AKCE
platí od

15. 4. d
o 15. 7.

2018

nebo d
o vypro

dání zá
sob

NORM WC závěsné, splachování SWIRLFLUSH, 50x36 cm
861611

NORM WC sedátko Soft Close
MS86CN11

5 590,-
8 390,-

cedr tmavýdub Rover

od 1 890,-
2 790,-

Podomítková baterie
s bidetovou sprškou, chrom
1103-07

2 490,-
3 790,-

AMY
sprchová souprava
délka 890 mm
1202-20

939,-
1 390,-

SPY vanová baterie, chrom
PY10

SPY umyvadlová baterie, chrom
PY02

2 790,-
3 990,-

2 259,-
3 190,-

Desky pod umyvadlo AVICE
délka 70 až 250 cm (hl. 50 cm)

2 290,-
3 490,-
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Konečně se vyvýše-
ný sedan od BMW
dočkal parádního
designu.

Stříbrná lišta na prahu hlásá:
Luxury Line. A na vysoké zádi
se zase blýskají dvě písmena:
GT. Stojí před námi BMW
640d, obrovský hybrid vyšší-
ho sedanu, sportovního kupé
a praktické limuzíny. Je to ná-
stupce do jisté míry kontro-
verzního modelu 5 GT, je
však delší a mnohem hezčí.
Ano, i tento zástupce vyšší tří-
dy bude vyvolávat otázky,
zdamají jeho zvláštní propor-
ce smysl, ale když si sednete
dovnitř, pochopíte. Je to
v podstatě BMW řady 7, ale
prostornější. Více místa nad
hlavou, pohodlnější nasedá-
ní. Když sklopíte zadní seda-

dla, vznikne letiště, nízká na-
kládací hrana zase odkazuje
na praktickou stránku věci –
tohle je luxusní stěhovák.
Oproti vysloužilémumode-

lu 5 GT je novinka o něco niž-
ší, designéři také vyslyšeli kri-
tiku a snížili záď, a to dokon-
ce o 64 milimetrů. Lepší aero-
dynamice pomáhají aktivní
klapky a zadní spoiler. Oproti
bavoráku sedmé řady se
uvnitř myslelo i na praktické
věci, například sedadla jsou
dělená v poměru 40/20/40.
Objemkufru narostl o 110 lit-
rů, celkově nový model 6 GT
nabídne 610 litrů. Podobně
jako Škoda Superb přišlo i to-
hle BMW o dvoudílné páté
dveře, kdy bylo možné ote-
vřít buď pouze spodní část,
nebo celek včetně okna.
Perfektně vyladěný je info-

tainment, který můžete ovlá-
dat gesty, stačí jen ve vzdu-
chu zatočit prstem a snížíte

například zvuk. I toto auto je
vybaveno systémem automa-
tického parkování bez řidiče,
přičemž okolí vozu hlídá
hned několik kamer.
Mnohem silnější v kramfle-

cích je novinka i na silnici. Zá-
kladem řady motorů je 630i
GT, přeplňovaný dvoulitrový
čtyřválec 258 koňmi, následu-
je silnější 340koňový šestivá-
lec 640i, přičemž ten už lze
kombinovat s pohonem

všech kol. Oba motory mají
osmistupňovou automatic-
kou převodovku. My jsme
v testu vyzkoušeli naftovou
variantu 640d se dvěma tur-
by, která nabízí solidních
315 koní, má také šest válců
a je to motor vhodný k zami-
lování. Z nuly se dostane na
stovku za 5,3 vteřiny, při-
čemž krouticí moment
680 Nm při 1750 až
2250 ot/min dokáže udělat

i z takto vyššího auta velmi
zábavné sportovní vozidlo.
BMW 6 GT standardně použí-
vá vzduchové odpružení na
zadní nápravě, za příplatek
lze ale pořídit adaptivní pod-
vozek kombinující vzducho-
vé odpružení na obou nápra-
vách a adaptivní tlumiče.
Koupit si můžete také aktivní
stabilizátory. Velmi zajímavá
je spotřeba. Hmotnost auta
se blíží dvěma tunám, také tu
máte zmíněný pohon všech
kol, a přesto se motor s velmi
sametovým chodem a bez-
chybně fungující převodov-
kou umí spotřebou dostat na
krásných 8 litrů na sto kilo-
metrů. Základní cena auta
s tímto motorem startuje bez
padesáti tisíc na dvou milio-
nech korun.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Papežovo
lamborghini
Za 715 tisíc eur (18,2 milio-
nu korun) byl v sobotu
vydražen unikátní bílý mo-
del vozu Lamborghini Hu-
racán, který od italské au-
tomobilky dostal loni v lis-
topadu papež František
(viz fotografie). Částka
bude použita na financová-
ní rekonstrukce obydlí i ná-
boženských prostor v irác-
ké oblasti Ninive s cílem
pomoci válkou postiženým
křesťanům. ČTK

Číslo dne

10
O tolik procent vzrostl mezi-
roční prodej automobilky Ško-
da Auto. Jedná se o nejlepší
duben v historii společnosti;
slovy čísel šlo v minulém mě-
síci o dodávku 107 tisíc vozů.
Nejvíce škodovek – 28 tisíc –
v dubnu putovalo do Číny, to
znamenalo meziroční nárůst
o 34 procent. V říši středu se
v brzké době začne prodávat
nové SUV Škoda Kamiq, které
bude určené pouze pro tamní
trh.

Oproti bavoráku sedmé řady se uvnitř myslelo i na praktické věci, například sedadla jsou dělená v poměru 40/20/40.

Perfektně vyladěný je infotainment. 2x METRO

BMW 6 GT: fešácký
rozmar, co dává smysl



Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170688

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171427

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170879

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171562

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171729

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172689

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535170959

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171194

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171799

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964172650

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162235

Práce - nabídka
• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(vhodné i pro důchodce) - tel.
602142636, fyzioterapeu-
ta/ku, náborový příspěvek
50.000 Kč, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku i na letní brigádu - tel.
602651650170291

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz170657

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.
pomocnou sílu do kuchyně.
Plat 15.500 Kč. Kontakt:
legatova@zscvrch.cz, tel.
235007505170998

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166171031

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042171223

• Přijmeme recepční s AJ na
HPP i brigádu. Mzda od 106
Kč/hod. Kontakt: 800888042 171234

• Luxusní hotel Mandarin Ori-
ental v centru Prahy přijme tech-
nika na HPP s el. vyhl. č. 50/1978
Sb. §6 na 12hod. směny. Mzda
35000 Kč. Tel.: 233088615.171630

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky. Životopis
zašlete na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.171641

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz172112

• Česká firma, jednička v ko-
munální a čisticí technice, hle-
dá servisní techniky. Atraktiv-
ní podmínky. Více na:
www.unikont.cz, tel.
725392846172202

• Nenáročná brigáda ve skla-
du. Výplata 100% druhý den! Smě-
ny dle Vašich možností. Pro více
informací volejte nebo pište.
Tel.: 777367218 172224

• Úklidová firma přijme muže
na mytí oken a generální úklidy.
Možné i na DPP. Tel: 606241862 172233

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník/ce v Praze a okolí. Mzda
až 130 Kč/ hodina, náborový
příspěvek a možnost ubytová-
ní zdarma. Získejte práci ih-
ned. Volejte zdarma 800 111
112.172241

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na ranní
úklid kancelářských prostor v
Uhříněvsi, ulice Bečovská.
Prac. doba po, stř, pá - 7:00 až
10:30 hod. Smluv. vztah DPP,
mzda 6200,- Kč/měs./netto.
Nástup 1.7.2018. Inf. na tel:
774425523 (9-15 hod.) a na
www.servisobjektu.cz/kariera172248

• UKLÍZEČKU-POKOJSKOU. Při-
jmu precizní paní na úklid v
centru. Min. SOU. Dlouhodo-
bá spolupr., dobré ohodnoce-
ní. Tel. 606361276,
ikefurtova@seznam.cz172250

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna 150Kč/h.
Volejte 720 665 191.172319

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172329

• Stavebně zahradnická spol.
z P-8 - u Bulovky přijme na HPP
asistentku jednatele. Požaduje-
me aktivní znalost Microsoft Offi-
ce - Excel, Word a Powerpoint.
Nástup možný ihned. Možný i
zkrácený úvazek. Plat dohodou.
Aktivní ŘP sk. B. CV zasílejte na
info@acre.cz.172356

• Přijmeme SKLADNÍKA - PIC-
KERA na HPP i DPP v Praze 10. Vý-
hodné plat. podmínky, benefity,
přátelský přístup. Nástup ihned.
www.peal.cz. tel. 728363874 172360

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10 metro Skal-
ka, požad. SOU, osoba - OZP,
běžná údržba na techno. za-
říz. budov, nástup od 1.6.18.
T. 731872540172421

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce SOCIÁLNÍ PRACOVNICE/so-
ciálního pracovníka v 11. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 20 450 - 30
750 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 30
750 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady doruč-
te prosím tak, aby ji vyhlašova-
tel obdržel nejpozději dne
28.05.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 172472

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz172497

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903172501

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
komponentů (kostiček). Pravi-
delné noční směny po-pá
22-06. Mzda 105 Kč čist./hod.
Výplata průběžně po týdnu. U
práce lze i sedět. Vhodné i pro
aktivní penzisty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 172534

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 172547

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz172558

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod. a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 172567

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534 172576

• Kontrolní pracovník. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Okolí Prahy. Více info
zdarma na čísle 800100923. 172590

• Přijmeme dělnice do výroby
autodoplňků. Praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, 1
směna, Praha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz172597

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme od září 2018 kvalifikované-
ho učitele/ku I.stupně a kvalifi-
kovaného učitele/ku anglické-
ho jazyka, informatiky, těles-
né výchovy a fyziky. Kontakt –
tel. 603990561, e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .172600

• Apartmány Eden Praha 10
hledají spolehlivou, samostat-
nou recepční/ho v nepřetrži-
tém 12 hod. provozu den/noc.
Požadujeme znalost PC, zkuše-
nost v obdobné pozici a zna-
lost rezervačního systému vítá-
na. Plat 25.000,- Tel.:
274782747172602

• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drob-
nou údržbu, stěhování nábyt-
ku v rámci budovy, Praha 5.
Info 8 - 17 hod. na tel.
778762046172609

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní
doba 5.00-11.00 hod. Nástup-
ní plat 25 000,-Kč. Praxe nut-
ná. Tel.: 724603645. 172633

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.172645

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“. Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát podmín-
kou. Lokalita Praha Tel.
+420723777217172648

• Výr. družstvo v Praze 7 při-
jme švadlenu, vhodné pro in-
validní důchodce, úvazek 4-6
hod. denně. Nástup možný ih-
ned. T. 602363783172657

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci! AeroAgency s.r.o.

K Letišti 57/1049,
Praha 6

Tel.: 778 761 511
info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky

Volejte kdykoliv na:

725 975 363

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Vysokoškolská kolej Praha – Petřiny
Přijme uklízečku na odPolední

úklid kanceláří.
Volejte605 200 041

nebo jitka.janosova@kam.cuni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Výr. družstvo v Praze 7 při-
jme uklízečku, vhodné pro inva-
lidní důchodce, úvazek 8 hod.
denně, popř. zkrácený. Nástup
možný ihned. Tel. 720051595172659

• Výr. družstvo Praha 7 přijme
vrátného na denní i noční smě-
ny, vhodné pro invalidního dů-
chodce, úvazek 7 hod. denně.
Nástup možný ihned. Tel.
720051595172662

• Přijmeme podlaháře s praxí i
bez praxe. Požadujeme samostat-
nost a zručnost. V případě zájmu
volejte na 604103625. 172664

• Domov pro seniory přijme
pradlenu/pradláka. Nabízíme ta-
bulkový plat, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Výhody FKSP,
dotované stravné. Kontakt: p. Vor-
líček, tel: 266007320, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz172670

• Domov pro seniory přijme
účetní se zkušenostmi FD, FO, Ban-
ka, Pokladna a částečně DPH, dob-
rá znalost PC + případně software
GORDIC (není podmínkou). Nabízí-
me tabulkový plat, osobní ohod-
nocení, čtvrtletní odměny. Výho-
dy FKSP, dotované stravné. pí. Báť-
ková, tel: 776779025,
mbatkova@novaslunecnice.cz172
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• S nástupem od srpna 2018
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v do-
sahu Metro C-Ládví) učitele/ku
1.st., pro 2. st. F, Vv. Předpoklad tý-
mové spolupráce. Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.172678

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, na úklid
kanceláří v Praze 1 - nám. Re-
publiky, po-pá 17-19 hod. Tel.
602654422172684

• Úklid. firma přijme zaměst-
nance na DPP na úklid kancelá-
ří v P6 u "M" Petřiny. Úklid
po-pá cca 1 h buď ráno do 8 h
nebo večer po 16/19. h. T.
602654422172685

• Přijmeme na zkrácený úva-
zek administrativní práce vč.
úklidu kanceláří pracovníka i
brigádníka. Praha 9. Tel.
603442427172686

• Pomocné práce v kuchyni
O2 areny (mytí nádobí, čištění
zeleniny, úklid) na Praze 9.
Pružná brigáda od 100 Kč/h.
Tel: 777645771. 172712

• Přijmeme soustružníka na
klas. soustruh, CNC soustružní-
ka, CNC frézaře, zámečníka, vy-
učení, praxe, stabilní společ-
nost. www.cncsteel.cz, t.
737577206172721

• Přijmeme soustružníka na
klas. soustruh, CNC soustružní-
ka, CNC frézaře, zámečníka, vy-
učení, praxe, stabilní společ-
nost. www.cncsteel.cz, t.
737577206172722

• Přijmeme spolehlivou paní
na denní službu v kancelářích.
Po-pá, od 12,00 do 14,00 hod.,
metro Pankrác. Plat 4200,- Kč
měsíčně. Kontakt: 731891021. 172732

• Společnost ELPRAMO s.r.o.
přijme elektromechaniky a
strojní zámečníky na údržbu
strojního zařízení, směny, pra-
coviště v Praze. Praxe v oboru
není podmínkou, ale je vítána.
Možnost firemního ubytová-
ní, nadstandardní platové pod-
mínky. Pro více info pište na
motlicek@elpramo.cz nebo
volejte 603211654 172207

• Městská část Praha 13 –
Úřad MČ Praha 13 zastoupené
tajemníkem ÚMČ Praha 13
vyhlašuje výběrová řízení na ob-
sazení pracovních míst: odbor-
ný pracovník stavebního odbo-
ru – odd. územního rozhodová-
ní (uzávěrka přihlášek 20. 5.
2018),
sociální pracovník v odboru so-
ciální péče (OSPOD) (uzávěrka
přihlášek 30. 5. 2018),
přestupkář v odboru občan-
sko-správním (uzávěrka přihlá-
šek 30. 5. 2018),
odborný pracovník v odboru
osobních dokladů a evidence
obyvatel (uzávěrka přihlášek 30.
5. 2018). Další informace nalez-
nete na www.praha13.cz . Při-
hlášky s požadovanými doklady
zasílejte na adresu: ÚřadMČPra-
ha 13 odbor-kancelář tajemníka
k rukám Ing. Jaroslava Mareše
Sluneční nám. 2580/13 158 00
Praha 5. Kontakt:
Telefon 235 011 236, 237 (p.
Moravcová, P. Havelková)172716

• Přijmeme soustružníka na
klas. soustruh, CNC soustružní-
ka, CNC frézaře, zámečníka, vy-
učení, praxe, stabilní společ-
nost. www.cncsteel.cz, t.
737577206172722

• Přijmeme soustružníka na
klas. soustruh, CNC soustružní-
ka, CNC frézaře, zámečníka, vy-
učení, praxe, stabilní společ-
nost. www.cncsteel.cz, t.
737577206172722

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Náboženské tradi-
ce a Bible - ve čtvrtek 17.5.,
18:00, KD Ládví, Burešova 2,
vstup zdarma. Tel. 724122088172050

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170921

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666171469

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172090

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268172400

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171788

• Prodám zubní ordinaci v
Plzni, 2 propojené místnosti,
dobré místo, výhodná cena,
při rychlém jednání možná sle-
va. Telefon 377470378 172714

Nemovitosti - poptávka

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170837

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,

1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,
www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS
ve tvaru 51HEE a text na 909 15 50
• Bára 55. Co si myslíš ty o dá-
mách XXL? Dokázal bysmě pomi-
lovat takovou, jaká jsem? Brnkni
mi na 909 90 99 25 nebo mi pošli
hezkou SMS na číslo 909 15 40
s kódem 53GLZ a tvůj text!
RYCHLÁVÝZVA! Pojď do mě
v zasedačce! Renata 34. Tel:
909 801 801 kód CHT92

• Vdova Jitka 62. Jsem finančně
zajištěná, ale bez dětí a nešťast-
ná. Pomůžemi někdo?Mám ráda
sex!!! Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 34LHG a tvůj text!

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

Kurzy angličtiny od
400Kč/měsíc!

Intimní

inzerce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka
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Nejvyšší fotbalová
soutěž může po-
znat nového mis-
tra, účastníky pohá-
rů i sestupující.

Poslední dvě ligová kola se
hrají ve stejný čas. V sobotu
od 16 hodin se tedy rozehraje
všech osm zápasů najednou.
Titul mohou slavit fotbalis-

té Viktorie Plzeň, stačí jim
k tomu na domácím hřišti
před plným stadionem pora-
zit Teplice. Severočeši mají
vlastní starosti. Vedení Teplic
udělilo hráčům a realizační-
mu týmu pokutu půlmilionu
korun za nedělní domácí ligo-
vou porážku 1:4 s posledním
celkem tabulky Brnem.

Slavia přivítá Jablonec,
a pokud zvítězí, druhé místo
už jí nikdo nevezme. Naopak
hosté by se mohli v případě
výhry posunout na třetí příč-
ku. To za předpokladu, že
Sparta porazí na Letné Olo-
mouc. Všechny čtyři zmíně-
né celky hrají o příčky zajišťu-
jící evropské poháry.

V případě zaváhání Plzně
může Slavia pomýšlet i na
mistrovský titul. „Nemáme to
ve svých rukách, Plzni stačí
vyhrát jeden zápas ze dvou.
Reálné je druhé místo. Teď se
musíme soustředit na Jablo-
nec,“ říká pro web Slavie její
kouč Jindřich Trpišovský.
V boji o záchranu půjde

také o hodně. Již zmíněné
Brno hostí Jihlavu a fanoušci
Zbrojovky se mohou těšit na
vstupné zdarma. Zaplatí ho
hráči Brna.

Jistotu záchrany nemají ješ-
tě ani Karviná a Ostrava. Pří-
mý souboj sousedů na mapě
i v tabulce se hraje v Karviné.
Hostující Baník má o bod víc.

Zlín se bude chtít zachrá-
nit na hřišti Slovácka. Liberec
hostí Bohemians 1905 a Mla-
dá Boleslav Duklu. PUR a ČTK

Maradona šéfem
Argentinská fotbalová le-
genda Diego Maradona
bude od léta předsedou
běloruského klubu Dina-
mo Brest. Na jeho lavičce
nedávno skončil český tre-
nér Radoslav Látal, ale
v roli asistenta u týmu
zůstal Marcel Lička.

Zemřel Jirásek
Ve věku 84 let zemřel vod-
ní slalomář Vladimír Jirá-
sek, který byl v roce 1959
vyhlášen premiérovým
československým sportov-
cem roku. Jirásek posbíral
pět titulů mistra světa.

Drchal na půl roku
Mladý útočník Václav Dr-
chal bude fotbalistům
pražské Sparty po nedáv-
ném zranění z utkání se
Zlínem chybět až půl
roku. Sparta mezitím tes-
tuje chorvatského útoční-
ka Maria Crničkiho.

Příbram je zpět
Fotbalisté Příbrami se po
roce vracejí do nejvyšší
soutěže, kam doprovodí
Opavu. Právě na jejím sta-
dionu ve 28. kole druhé
ligy uhráli remízu 1:1
a na druhémmístě mají
nedostižný náskok. ČTK

Plíšková
ničila raketu
Česká tenistka Karolína
Plíšková (na snímku) pod-
lehla ve druhém kole tur-
naje v Římě Marii Sakkario-
vé z Řecka po téměř dvou
a půl hodinách 6:3, 3:6
a 5:7. Nasazená šestka sice
dokázala v rozhodujícím
setu otočit skóre z 1:3 na
5:4, poté ale i kvůli chybné-
mu výroku čárové rozhod-
čí prohrála tři hry v řadě
a tím i celý zápas. Při od-
chodu z kurtu Plíšková ne-
podala ruku hlavní rozhod-
čí a vzteky roztřískala rake-
tu o umpire, v němž uděla-
la díru. MAFRA

Atlético potěšilo Slavii
Fotbalisté Atlética Madrid potřetí vyhráli Evropskou ligu.
Ve finále v Lyonu porazili Marseille 3:0. V obou poloča-
sech se trefil útočník Antoine Griezmann (na snímku), těs-
ně před koncem uzavřel skóre kapitán Gabi. Vítězství At-
lética znamená, že český vicemistr se kvalifikuje do třetí-
ho předkola Ligy mistrů, které nově přestavuje jistotu
skupiny Evropské ligy. K druhému místu je blízko praž-
ská Slavia. AP

AC SPARTA
PRAHA

SK SIGMA
OLOMOUC

NAPOSLEDY NA LETNÉ.
NAVŽDY V SRDCI.

POSLEDNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS DAVIDA LAFATY JAKO HRÁČE SPARTY.
19. KVĚTNA OD 16:00 V GENERALI ARENĚ

Program 29. kola ligy

Všechny zápasy se hrají v so-
botu od 16 hodin. Duel Plzně
s Teplicemi bude vysílat pro-
gram O2TV Sport, utkání Spar-
ty s Olomoucí ČT Sport.

● Brno–Jihlava, Karviná–Baník
Ostrava, Slovana Liberec
–Bohemians 1905, Mladá
Boleslav–Dukla Praha, Vikto-
ria Plzeň–Teplice, Slavia Pra-
ha–Jablonec, Slovácko–Zlín,
Sparta Praha–Olomouc

Zprávy krátce

inzerce

Rozuzlení mohou
přijít už v sobotu
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18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS V HOKEJI

17.5.2018 od 1
6:15

USA - ČESKO

Výše kurzů je platná k 16.5.2018.

Rittich, nebo Fran-
couz? Nechte se
překvapit, vzkazuje
Jandač.

Čeští hokejisté se dnes pokusí
stejně jako na únorových
olympijských hrách v Pchjon-
gčchangu zdolat ve čtvrteč-
ním čtvrtfinále mistrovství
světa v Kodani USA, aby měli
šanci ukončit šestiletý medai-
lový půst. Kouč Josef Jandač

bude před Američany tajit,
zda postaví na klíčovou bitvu
do branky Davida Ritticha,
nebo Pavla Francouze. Vítěze
čeká v sobotu v Kodani úspěš-
nější z duelu mezi Švédskem
a Lotyšskem. „Víme, koho po-
stavíme. Brankáři to taky vědí
a já to neprozradím. Nechce-
me soupeři dávat jasného gól-
mana, na kterého se můžou
připravit. Ať se připravujou
na oba dva,“ řekl Jandač.

Američané jsou s 39 branka-
mi na turnaji nejproduktiv-
nějším týmem a prohráli stej-

ně jako Češi pouze jednou –
v posledním duelu v úterý
s Finskem (2:6). „Mají velmi
dobré a produktivní hráče do
útoku. Je to takové ofenzivní
mužstvo, možná zranitelnější
trošku v obraně. Uvidíme.Mu-
síme se vyvarovat faulů, mají
dobré přesilovky,“ prohlásil
Jandač. Pohlídat si chce speci-
álně první formaci Američa-
nů s lídrem produktivity Pa-
trickem Kanem, který nastu-
puje s Camem Atkinsonem
a Nickem Boninem. Zápas
startuje v 16.15. ČTK

Zcela nový tým

Proti Američanům se Čechům
dařilo.

● Samostatná česká reprezen-
tace sehrála s USA 21 zápa-
sů, z nichž jedenáct vyhrála,
jednou remizovala a devět-
krát prohrála.

● V únoru na olympijských
hrách Jandačův výběr vyhrál
3:2 po samostatných nájez-
dech.

● Ze současného amerického
kádru u toho nebyl nikdo.

Čeští gólmani při včerejším tréninku ČTK

Kdo by čekal
v semifinále?
Obhájci titulu Švédové za-
čnou cestu vyřazovacími
boji duelem proti Lotyš-
sku. Právě z tohoto soubo-
je vzejde soupeř pro lepší-
ho ze zápasu mezi český-
mi hokejisty a USA. Klasi-
ku nabídne už ve čtvrtfi-

nále play-off utkání Kana-
da–Rusko. Finové se střet-
nou o jedno ze čtyř míst
ve víkendovém programu
se Švýcarskem.

Kanadské
bodování
Finský útočník Sebastian
Aho vládne po skončení

základních skupin kanad-
skému bodování mistrov-
ství světa v Dánsku se
17 body za devět branek
a osm asistencí. Stejný po-
čet bodů má americký ho-
kejista Patrick Kane. Z čes-
kých hokejistů je nejpro-
duktivnější Dominik Ku-
balík, který nasbíral osm
bodů za tři branky a pět
přihrávek. ČTK

Jméno gólmana
trenér neprozradí

Zprávy krátce

SPORT čtvrtek 17. května 2018 23



Platí pouze do 31. 5. 2018!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

-15%%

KUPON NA SLEVU
při nákupu
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Inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

BRENO.cz

169,-

239,-
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Kč/m2
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sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

máme
největší výběr
koberců,
PVC a vinylua vinylu

poskytujeme komplexní služby

bytové PVC nabízíme také
v šířích5m

koberec i PVC
vám profesionálně

položíme

vaše zboží vám
dovezeme po celé ČR

obšívání
koberců

p y

řezání podlahové
krytiny na míru

p y j

poradenství
a individuální

přístup

MÁJOVÁ
KOLEKCE
kusových koberců

Portland
materiál 100% PP Frisé,
ručně vyřezávané,
různé motivy, barvy a rozměry

619,-
cena za rozměr 67x120 cm

již od

přednosti kusových koberců:
během okamžiku změníte atmosféru dané místnosti
doladíte s ním jednoduše interiér s ostatními doplňky
nepřeberné množství vzorů a barev...

zátěž 22
- vhodná do všech méně

zatěžovaných prostor, jako jsou
ložnice, obývací pokoje atp.

zútulní každý interiér
dodá mu atmosféru luxusu
sníží náklady na vytápění

zvýší pochozí komfort sníží množství
alergenů v dané místnosti

až o několik procent

BkLh

bytový koberec
Troje

materiál PP smyčka,
podklad filc, šíře 4 m

zátěž 22 - vhodná do všech méně zatěžovaných
prostor, jako jsou ložnice, obývací pokoje atp.
díky různé velikosti jednotlivých smyček, které

na koberci vytvářejí zajímavý vzor, dodá interiéru
výjimečný vzhled sníží náklady na vytápění
zvýší pochozí komfort sníží množství

alergenů v dané místnosti až o několik procent

BekL

PVC Presto Plus
tloušťka 3 mm, šíře 4 m, velký výběr dezénů

zátěž 23-31 - vhodná do vysoce zatěžovaných
bytových a běžně zatěžovaných komerčních prostor
snadná instalace změna celého vzhledu dané

místnosti během pár hodin snadná údržba nestudí
nic se neponičí při pádu těžkého předmětu

neklouže široká škála barev a vzorů od zcela
realistických přírodních až po moderní a abstraktní vzory

DE

Kč/ks

luxusní
celoplošný koberec
Casa
materiál PP frizé saxony,
podklad filc, šíře 4 m

175,- 219,-
Kč/m2

135,-
L2pse


